
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

114. num. Sestdien, 1938. g. 21. maijā Divdesmitpirmais gads

Saturā

Noteikumi par strādnieku un darbinieku

veselības aizsardzību papīrrūpniecībā.

Tautas labklāj. ministr, rīkojumi par at-

vilkumiem pensiju fondā un darba devēju

iemaksām.

Rīkojums par „Draudzīgā aicinājuma dāva-

nas sūtījumiem" pasta pakās.

Rīkojums Abrenes apriņķa mērnieka un

valsts zemju inspektora nosaukumu lietā.

Rīkojumi par tūristu pavadoņu sagatavo-

šanu un darbību Rīgā un Pļaviņās.

Sabiedr. lietu ministr, lēmums par lauk-

saimniecības izglīt. un palīdz, biedr.

„Imanta" slēgšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Atgādinājums visām pagastu valdēm.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis šodien atklāja
Valsts amatnieku dienu.

Šorīt Sporta namā pulcējās Latvijas

amatnieku saimes pārstāvji uz Valsts amat-

nieku dienu, kas ir pēc skaitā otrā kopš

Latvijas amatniecības kameras nodibinā-

šanas. Sporta nama plašā zāle greznota

lauru kokiem, bet pretim Valsts Prezidenta

un valdības ložai uz sienas rakstīts Latvi-

jas amatnieku lozungs: „Tēvija, tauta,

amats Vienībā mūsu darba

pamat s". Jau agri pirms šīs sanāk-

smes sākšanās plašais nams pārpildīts līdz

pēdējai vietai. Goda viesu vietās jvaldī-
bas locekli: finansu ministris L. E ķ i s,

zemkopības ministris J. B i r z n i e k s,

satiksmes ministris B. E i n b e r g s, Valsts

kontrolieris J. Ka m i n s k i s, kameru

priekšsēdētāji, tāpat jauno kameru piln-

varnieki Jul. Druva un prof. J. Auškāps.

Taisni pīkst. 10 zāli pāršalca vēsts par

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa iera-

šanos. Pēc brīža orķestris jau spēlēja ap-

sveikšanu, un Valsts Prezidents Dr

K. Ulmanis, Latvijas amatniecības ka-

meras priekšsēdētāja un kameras prezi-

dija locekļu pavadīts, ieradās Sporta nama

zālē. Nama priekšā Valsts Prezidentu sa-

gaidīja amata mācekļu goda ierinda, bet

zālē viņu paceltām rokām sveica kameras

locekļi, visiem sapulcētiem pieceļoties un

aplaudējot Kad Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis ieņēma savu vietu,

koris viņu sveicināja ar dziesmu „Sveiks,

tautas vadon'".

Valsts amatnieku dienu svinīgo aktu ie-

vadot, īsu uzrunu teica Latvijas amatnie-

cības kameras priekšsēdētājs J. Lukševics,

apzīmēdams šo dienu par lielu un nozī-

mīgu pagriezienu Latvijas amatniecības

vēsturē. Latviešu amatniecības stāvoklis

tagad ir drošāks kā jebkad, kamēr mūs

apspīd dzimtenes saule un mūsu krastus

apskalo jūra. Kameras priekšsēdētājs,

beidzot uzrunu, lūdza Valsts Prezidentu

Dr Kārli Ulmani atklāt amatnieku

dienu.

Valsts Prezidents DrKārlisUlmanis,

sapulcētiem pieceļoties un viņam aplausus

veltījot, uzrunāja amatnieku saimi, tos

sirsnīgi sveicinādams viņu goda dienā.

Valsts Prezidents uzsvēra, ka starp pirmo

amatnieku dienu, kas notika pagājušā gadā,

un šo ir liela atšķirība. Cik toreiz sapul-

cējās simti, tik tagad tūkstoši. Tas rāda

pirmās amatnieku dienas panākumus
vienības gara sekmēšanā. Tas

rāda arī to, ka pašdarbība un pašierosme

laidušas dziļas saknes, Amatniecības kame-

ras darbs paplašinājies un rod piekrišanu.

Šinī ziņā pienākas atzinība pirmām kame-

ras priekšsēdētājam Ed. Rozītim un ta-

gadējam J. Lukšēvicam. Amatniekos

top lielāka savu pienākumu izpratne,

amatnieki ir atzinuši, ka nepieciešama kopā

iešana un strādāšana. Amatnieki atzinuši,

ka jāiet kopā ar citiem arī valsts celša-

nas darbā.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

ni s savā runā, kuru visā pilnībā snieg-

sim pirmdienas numurā, paziņoja, ka arī

amatnieki turpmāk paši ievēlēs savus pār-

stāvjus kamerā. Runājot par pēdējā laika

likumdošanu, Valsts Prezidents pieminēja

Valsts aizsardzības fondu, kuram arī amat-

nieki dos savu tiesu. Kas pag. gadā vēl

bija nodomi, tagad jau izpildīts. Ir izdots

Amatniecības aizsardzības likums; amat-

niekiem tagad vajaga rosīgāk piedalīties

savās krājaizdevu kasēs un patērētāju

biedrībās, darboties tur ne gara laika dēļ,

bet no visas sirds. Amatnieki savā lo-

zungā pirmā vietā likuši tēvijas un tēv-

zemes vārdu. Kad tēvijai klāsies labi, tad

būs labi mums visiem. Tēvijai mums jā-

dod vislabākais. Noslēdzot runu, Valsts

Prezidents aicināja amatniekus strādāt tā,

lai pēc gadu simtiem viņu darbi apliecinātu

labus darītājus. Pēc Valsts Prezidenta

runas sapulcētie lielā vienprātībā nodzie-

dāja valsts himnu. Tad tūkstoši sapulcēto

vēl sumināja Valsts Prezidentu ilgiem ap-

lausiem.

Tālākā amatnieku dienas programā bija

amatu meistaru svinīgais zvērests, finansu

ministra L. E ķ a un sabiedrisko lietu mi-

nistra A. Bērziņa runas, pēcpusdienā

Ed Bisenieka, prof. A. Švābes un J. Dru-

vas referāti. Amatnieku diena noslēgsies

rīt, 22. maijā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par strādnieku

un darbinieku veselības aizsardzību

papīrrūpniecībā.
(Izdoti, pamatojoties uz Likuma par strād-

nieku un darbinieku veselības aizsardzību

uzņēmumos 17. pantu Lik. kr. 1938. ga-

da 12.)

1. ~ie noteikumi attiecas uz celulozas,

papes un papira ra˛o~anas uzņēmumiem.

I. Telpu lekārtojums un platība.

2. Atsevi~ķas darba telpas jāiekārto vi-

siem tādiem darbiem, kur izdalās indigas

gāzes, putekli, tvaiki vai citi veselībai kai-

tīgi izgarojumi, ja tos nevar samazināt ar

vēdinā~anu vismaz līdz atļautai (33. p.) ro-

be˛ai, kā, piem., balinā~anai, klor~ķīduma

sagatavo~anai, sēra maltuvei un dedzinā-

~anai u. c.

3. Darba un citas telpas, kas nodotas

nodarbināto personu lieto~anā sakarā ar

darbu, jāiekārto tā, lai tur neiekļūtu no-

kri~ņi un lai telpās nebūtu caurvēja. Lū-

kas un citas vaļējas vietas jāiekārto noslē-

dzamas. Durvīm pēc vajadzības iekārto-

jami vējtveri.

4. Darba telpas, kuru gaisā ir indigas

gāzes, putekļi, tvaiki, dūmi vai citi izgaro-

jumi veselībai kaitīgos apmēros, var sa-

vienot ar citām telpām tikai ar blīvām

durvīm.

5. Darba telpām jāiekārto līdzenas, ne-

slidenas grīdas. Telpās, kur ~ķidrumi ap-

slaka telpu iek~pusi, jāierīko iedarbības

dro~as sienas sega un grīdas pie tam tā-

das, kas nelai˛ cauri ~ķidrumus; Grīdām

jāiekārto 2—3%> kritums un ūdens note-

kas.

6. Vietās, kur nodarbinātā persona pa-

stāvīgi un stāvus strādā, nepiecie~amas

elastīgas grīdas no vāja siltumvadītāja ma-

teriāla vai koka re˛ģi vai paklāji nepiemē-

roto grīdu pārseg~anai.

Darba inspektors var atļaut atkāpties no

~ī panta noteikumiem, ja to nenovēr~ami

prasa ra˛o~anas process vai darba dro-

~ība.

7. Darba un citās telpās jāiekārto ērtas

un dro~as satiksmes ejas. Ejas un strād-

nieku vai darbinieku darba vietas, kur tas

nepiecie~ams, apzīmējamas vai norādamas,

un tās aizliegts pieblīvēt materiāliem, dar-

ba rīkiem vai citādi.

8. Vietas, kurās strādnieki nepiemērotā

kārtā varētu uzglabāt darba rīkus, piederu-

mus vai citas lietas, tāpat arī vietas, kur

iespējams uzkrāties putekļiem, kā, piem.,

palodzes, skapī~u virsas u. c. jāierīko pēc

iespējas ar lielu slīpumu.

9. Lupatu atputekļo~anas, ~ķiro~anas un

sasmalcinā~anas telpās jāierīko gludas, līdz

2 m augstumam mazgājamas sienas.

10. Darba telpām jābūt vismaz 3 m aug-

stām. Tās jāiekārto tā, lai uz katru telpās

nodarbinātu personu būtu caurmērā vis-

maz 5 kvadrātmetru platības un 15 kubik-

metru telpas tilpuma.

Izņēmuma kārtā pastāvo~ie uzņēmumi

var iekārtot darba telpas jau pastāvo~ās
ēkas arī tad, ja to augstums ir vismaz

23/t m Rīgā vai 2Vs m pārējās valsts da-

lās.

11. Pagrabtelpās uz katru strādnieku

nepiecie~ami vismaz 30 kubikmetri telpas

tilpuma. Izņēmumi no ~ī noteikuma pie-

ļaujami ar katrreizēju darba inspektora at-

ļauju. Par pagrabtelpām uzskatamas tel-

pas, kas atrodas zem pirmā pilnā stāva.

11. Tīrība.

12. Darba un citas telpas, kurās uztu-

ras strādnieki vai darbinieki vai kuras

viņi lieto sakarā ar darbu, tāpat arī uzņē-

muma pagalmi un laukumi jātur kārtībā un

tīri.

13. Uzņēmuma pagalmos un laukumos

staigā~anai un brauk~anai jāierīko gran-

tēti, asfaltēti, cementēti vai citādi nostip-

rināti celi.

14. Kur iespējams, pagalmos un uzņē-

mumu tuvumā iekārtojami zāļu vai atpūtas

laukumi ar soliem.

.15. Visām uzņēmuma telpām jābūt pie-

nācīgi izbalsinātām vai izkrāsotām ar

ellas krāsu. Telpas, kuru tīrība stiprā mērā

cie~ no ra˛o~anas procesa, jāizbalsina vis-

maz 1 reizi gadā vai vismaz reizi par 5 ga-

diem jāizkrāso eļļas krāsā. Sacītais neat-

tiecas uz to telpu daļu, kas izlikta glazētiem

podiņiem, flizēm u. t. t. ~ī daļa atjaunoja-

ma pēc noveco~anās.

16. Uzņēmums pamatīgi tīrāms vismaz

2 reizes gadā. Darba un citas telpas, kas

ierīkotas nodarbināto personu lieto~anai

sakarā ar darbu, ikdienas jātīra un vismaz

reizi nedēļā jāmazgā. Lupatu atputekļo-

~anas, ~ķiro~anas un apstrādā~anas telpas

jātīra ikdienas, bet vismaz reizi nedēļā pa-

matīgi jātīra ar putekļu sūcēju vai mitru

putekļu savācēju.

17. Telpu un uzņēmuma tīrī~ana jāiz-

dara tā, lai tā neapdraudētu nodarbināto

personu veselību un dzīvību.

18. Aizliegts vaļēji novietot vai uzgla-

bāt atkritumus pagalmos, laukumos vai tel-

pās. Atkritumu savāk~anai jāizliek vaja-

dzīgā daudzumā segtas skārda tvertnes.

Atkritumu ilgākai novieto~anai jāierīko ce-

menta bedres ar slēgtu vāku.

Sacītais neattiecas uz ra˛o~anas atkritu-

miem, kas jānovieto sevi~ķā piemērotā

vietā.

19. Darba un citās strādnieku lieto~anai

nodotās telpās un arī ejās jāierīko vai jā-

novieto higiēniskām un sanitārām prasī-

bām atbilsto~i spļaujtrauki, pēc iespējas ar

mechaniskām skalo~anas ierīcēm.

Telpās spļaut drīkst vienīgi ~ādos spļauj-
traukos.

111. Apgaismošana.

20. Telpās, kurās uzturas vai kuras lieto

nodarbinātās personas, piemēroti jāapgais-

mo, pie tam pēc iespējas ar dabisko gaismu.

Sevišķi rūpīgi jāapgaismo bīstamās vietas

un kāpnes.

Aizliegts lietot žilbinošu vai vibrējošu ap-

gaismojumu.

21. Pie dabiskā apgaismojuma logu pla-

tībai jābūt lupatu vai papira šķirošanas tel-

pām vismaz V-, bet pārējām darba telpām

vismaz Vio no telpas grīdas platības.

22. Mākslīgais apgaismojums jāiekārto

tā, lai darba vietas un ejas būtu vienmērīgi

un piemēroti apgaismotas, neradot pie tam

asas ēnas vai vāji apgaismotas vietas.

Virs atsevišķām darba Vietām ierīkoja-

mas pēc vajadzības atsevišķas spuldzes.

23. Pārnēsājamas spuldzes atļauts iz-

sniegt vienīgi remonta vai tīrīšanas darbos.

Šādas spuldzes jāuztur drošas un labā lie-

tošanas kārtībā.

24. Logi un apgaismošanas ķermeņi jā-

tur lietošanas kārtībā un tīri.

IV. Temperatūra un mitrums.

25. Darba telpās jāuztur temperatūra

+ 15° līdz +2o° C.

26. Temperatūras maksimālo robežu

var pārsniegt: a) ja to nenovēršami iz-

sauc ražošanas process; b) līdz attiecīgai

āra temperatūrai, ja tā iespaido tempera-

tūru darba telpās.

27. 26. pantā minētos gadījumos telpā

jārada piemērota lokāla gaisa cirkulācija

vai gaiss citādā kārtā piemēroti jāatsvai-

dzina.

28. Nepieciešamības gadījumos darba

inspektors var atļaut atkāpties no notei-

kumiem par darba telpu minimālo tempe-

ratūru.

29. Darba telpu sastāvā jāuztur relati-

vais mitrums 35 līdz 60°/°, izņemot seviš-

ķas ražošanas vietas, kur tas var sasniegt

ražošanai nepieciešamo relativo mitrumu,

bet ne augstāku par 75°/°, piem., pie papir-

mašinas, kalandariem u. c.

Šīs normas atļauts pārsniegt, ja to iz-

sauc ārējā gaisa apstākļi.

30. Ģērbtuvēs, mazgātavās, ēdamtel-

pās un atejās jāuztur temperatūra vismaz

+ 15° C, bet dušu telpās pa mazgāšanās

laiku vismaz +2o° C.

31. Darba telpās jānovieto termometri

telpas gaisa temperatūras mērīšanai. Bez

tam tādās darba telpās, kur ražošanas pro-

cess rada vai prasa mitrumu, jānovieto va-

jadzīgie mitruma mērītāji.

32. Darbos, kas notiek ziemu ārpus tel-

pām, jāiekārto iespēja nodarbinātām per-

sonām sasildīties vai nu attiecīgās telpās

vai ar pārnēsājamām lauku krāsniņām vai

citādi.

V. Yēdinā~ana.

33. Darba telpu gaisa sastāvā nedrīkst

pārsniegt ~ādu augstāko robe˛u (procen-
tos):

īslaicīgi līdz Darba

vienai stundai maiņā
1) Oglekļa dioksīds (CO2) 1,1 0,6

2) oglekļa monoksids (CO) 0,02 0,009
3) sēra dioksids (SO2) . . 0,0025 0,0012
4) amonjaks (NHs) 0,01 0,0085

5) kļors (CI2) 0,00035 0,00015

6) serudeņradis (H2S) . . .
0,009 0,007

7) pārējie kaitīgie izgarojumi, gāzes vai

putekli kaitīgas iedarbības robe˛u.

Ja gaisa sastāvu vismaz līdz ~ādai ro-

be˛ai ar vēdinā~anu nevar uzlabot, tad no-

darbinātāmpersonām jāizsniedz vajadzīgās

maskas vai respiratori.

34. Darba telpās pa to laiku, kamēr tur

atrodas strādnieki vai darbinieki, gaiss jā-

maina vismaz 1 līdz 3 reizes stundā, pie-

vadot svaigu un elpo~anai derīgu gaisu;

pēc vajadzības gaisa maiņa pienācīgi jā-

palielina. Telpām jābūt labi vēdinātām, ne-

radot caurvēju.

35. Vietas un aparātu vai ma~inu daļas,

kur rodas putekli, dūmi, gāzes, tvaiki vai

citi veselībai kaitīgi izgarojumi, jāierīko pēc

Redakcija:

Rīgā, pilī, 1. dz., 2. ist.Tel. 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedicija:

Rīgā, pilī, 1. dz., 1.ist.Tel. 20031

Atvērts no plkst.B.3o līdz 15.30

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

i/2
gadu ....

12,—

3 mēn....... 6, —

1 2,-

atsevišķu num. . —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par:

gadu

'/2 gadu . . .

3 mēn

1„. . . .

atsevišķu num.

pie atkalpārdev..

Ls

. 18,-

.

10

• 5,

~ 1,70
. —,lO

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~ 8,—

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1,—



iespējas slēgtā ietverē. Kur tas ražošanas

procesa dēļ nav iespējams, šais vietās vai

pie šim aparātu un mašinu dalām jāiekārto

pienācīgi novilcēji, novilcēju pajumtes, pu-

tekļu sūcēji vai cits drošs kaitīgo vielu

savākšanas līdzeklis, lai kaitīgās vielas ne-

izplūstu darba telpā.

Novilcēji it īpaši jāierīko: a) pie sēra

krāsnīm, b) balinātavā pie balināšanas

kubliem, c) līmju vārītavā pie tvaika

vai smakas rašanās vietām un d) vārītavā

pie katlu atvēršanas vietām.

36. Balināmā kaļķa izpildīšana un bali-

nāmā šķīduma sagatavošana jāiekārto me-

chaniskā ceļā un slēgtā ietverē.

37. Pie papirmašinām žāvēšanas vietās

jānovērš tvaika izplatīšanās telpās.

38. Lupatas pirms šķirošanas vai ap-

strādāšanas mechaniskā ceļā jāatputekļo.
Aizliegts šķirot vai apstrādāt neatputek-

lotas lupatas.

39. Lupatu apstrādājamās mašīnas jā-

iekārto ar piemērotiem putekļu sūcējiem

pēc iespējas pie putekļu rašanās vietām.

40. Lupatas šķirojamas vienīgi uz gal-

diem, kam iekārtoti pienācīgi putekļu sū-

cēji zem putekļu rašanās vietām.

41. Putekļi, indigas gāzes un citi veselī-

bai kaitīgi izgarojumi un arī vispār elpo-

šanai nederīgais gaiss jāizvada tā, lai tas

nekaitētu nodarbināto personu un apkār-

tējo iedzīvotāju veselībai un viņus neap-

grūtinātu. Lai to panāktu, vajadzības gadī-

jumā jāiekārto filtri, cikloni un taml.

VI. Aizsardzības līdzekli.

42. Darbiniekiem un strādniekiem, kuru

veselību vai dzīvību darbā apdraud kaitī-

gas vielas, kā, piem., klors, sēra dioksīds

(SO2), jāizsniedz atbilstoši aizsardzības

līdzekļi: aizsargapgērbi, ķiteļi, priekšauti,

cepures, apavi, cimdi, aizsargmaskas un

respiratori.

43. Nodarbinātām personām, uz kuru

apģērbu darbā iedarbojas kaitīgas vielas,

jāizsniedz piemēroti darba apģērbi, bet

darbos ar šķidrumiem tādi apavi un

priekšauti vai pēc vajadzības ķiteļi, kas

nelaiž cauri šķidrumus.

44. Lupatu atputekļošanas, šķirošanas,

sasmalcināšanas un apstrādāšanas darbos

jāizsniedz piemēroti darba apģērbi, bet res-

piratori tad, ja ar vēdināšanu nevar gaisa

sastāvu uzlabot vismaz līdz 33. pantā mi-

nētām robežām. Šādos darbos aizliegts no-

darbināt personas ar roku brūcēm, ievai-

nojumiem u. t. t.

45. Vietās, kur nodarbinātopersonu gal-

vu vai acis apdraud spilgta gaisma, šķem-

bas, dzirksteles, putekļi vai citas kaitīgas

vielas, jāizsniedz aizsargmaskas vai aiz-

sargbrilles.

Bez tam šīs vietas jānorobežo no pārējās

kopējās darba telpas ar atbilstošiem aiz-

segiem.

Vietās, kur šķembas var saplēst briļļu

stiklus, tie jāizsniedz no tāda materiāla, kas

neplīst asās šķembās.

46. Aizsardzības līdzekļi jāizsniedz bez

maksas, jātur tīri, labā kārtībā un pēc va-

jadzības jāmazgā, jādezinficē vai citādi jā-

tīra un arī jāatjauno uz darba devēja rē-

ķinu.

47. Aizsardzības līdzekļi, it sevišķi aiz-

sargmaskas, izsniedzami pēc iespējas atse-

višķai personai vienīgi tās lietošanai, ne-

nododot vairākkārt vienu un to pašu aiz-

sardzības līdzekli citai personai.

48. Uzņēmumā jātur pirmās palīdzības

sniegšanai nepieciešamie medikamenti un

vajadzīgie pārsienamie līdzekļi.

49. Nodarbinātām personām attiecīgos
darbos jālieto izsniegtie aizsardzības lī-

dzekļi.

Aizliegts izpildīt vai uzdot izpildīt bez

vajadzīgiem aizsardzības līdzekļiem tādus

darbus, kuros šādi aizsardzības līdzekļi ne-

pieciešami.

VII. Mazgātavas

50. Mazgātavas jāiekārto tā, lai uz kat-

rām 10 vienā laikā nodarbinātāmpersonām

būtu 1 ūdens ierīce, piem., krāns u. c., ko

var pietiekoši ērti izlietot.

Mazgātavas apvienot ar citām telpām

var ar darba inspektora iepriekšēju at-

ļauju.

51. Dušas jāiekārto vismaz šādās telpās

nodarbinātiem: 1) katlu un mašintelpās.

2) sēra maltuvēs, 3) lupatu atputeklošanas.

šķirošanas, sasmalcināšanas vai apstrādā-

šanas telpās. 4) balinātavās. 5) klora izpil-

dīšanas un klora šķīduma sagatavošanas

telpās, 6) vārītavās.

52. Dušas jāiekārto sevišķās telpās at-

sevišķi vīriešiem un sievietēm. Darba in-

spektors var atļaut dušu telpas apvienot

ar mazgātavām.

Pie dušu telpām jabut siltam nogerbša-

nās un apģērbu novietošanas telpām.

53. Dušas jāiekārto ar karsta un auksta

ūdens pievadi. Uz katrām 10 personām jā-

iekārto vismaz 1 dušas ierīce.

54. Dušu telpu grīdu jānoklāj koka rež-

ģiem vai citu vāju siltuma vadītāju mate-

riālu.

VIII. Ģērbtuves.

55. Uzņēmumā sevišķās telpās jāiekār-

to ģērbtuves atsevišķi vīriešiem un sie-

vietēm. Ja nodarbinātās personas nove'k

vienīgi virsdrēbes, tad ģērbtuves vīriešiem

un sievietēm var apvienot vienā telpā.

Ģērbtuvēs jāiekārto soli.

56. Ja uzņēmums nenorīko ģērbtuvēs

pastāvīgu sargu vai neiekārto apsargātas

garderobes, tad katram strādniekam vai

strādniecei jāiekārto atsevišķs drēbju ska-

pītis.

57. Darba inspektors var atļaut apvie-

not ģērbtuves vienā telpā ar ēdamtelpām

vai mazgātavām vai iekārtot darba telpās

skapīšus, ja apstākli to atļauj.

58. Ģērbtuves sevišķās telpās katrā zi-

ņā jāiekārto šādās telpās nodarbinātiem:

a) sēra maltuvēs, b) lupatu atputekļošanas,

šķirošanas, sasmalcināšanas vai apstrādā-

šanas telpās, c) balinātavās un darbos ar

kloru, d) vārītavās, e) katlu telpās.

IX. Dzeramais ūdens.

59. Katrā atsevišķā darba telpās jāiekār-

to mechaniska dzeramā ūdens ierīce vai

jānovieto dzeramais ūdens segtā traukā ar

krānu. Trauks jāskalo un ūdens jāatjauno
vismaz reizi dienā.

X. Ēdamtelpas.

- 60. Ja darba telpās ir putekļi, gāzes,

tvaiki vai citi kaitīgi izgarojumi un arī ja

tās ir slapjas, šais telpās nodarbinātiem

strādniekiem jāiekārto apkurināmas un ap-

gaismojamas ēdamtelpas ar galdiem un so-

liem vajadzīgā daudzumā.

Darba inspektors var atļaut ēdamtelpas

apvienot ar ģērbtuvēm un mazgātavām.

61. Ēdamtelpas atsevišķi no darba tel-

pām katrā ziņā jāierīko strādniekiem, ku-

rus nodarbina: 1) sēra maltuvēs, 2) klora

šķīduma sagatavošanas un citos darbos ar

kloru, 3) vārītavās, 4) lupatu atputekļoša-

nas, šķirošanas, sasmalcināšanas un ap-

strādāšanas telpās.

62. Uzņēmumā vēlams iekārtot iespēju
nodarbinātāmpersonām uzsildīt ēdienu vai

saņemt karstu dzērienu, piem., tējas ūdeni

u. tml.

XI. Atejas.

63. Uzņēmumā jāierīko sevišķas ateju

telpas, atsevišķi vīriešiem un sievietēm.

Ateju telpu grīdām jābūt ar 2 līdz 3°/o kri-

tumu un tādām, kas nelaiž cauri šķidrumus.
Sienas 2 m augstumā jāierīko mazgājamas.

Ja ateju telpās var ieskatīties caur logu,
tad jāierīko necaurredzami logu stikli.

64. Uz katrām 15 vienā laikā nodarbi-

nātām sievietēm jāiekārto vismaz 1 klo-

zets vai atejas vieta, bet uz katriem 25

vienā laikā nodarbinātiemvīriešiem vis-

maz 1 klozets vai atejas vieta un 1 urinuars

vai s/4 metra gara fližu vai līdzīga mate-

riāla noteka.

65. Atejās vai blakus telpās jāiekārto

mazgājamās ierīces roku mazgāšanai.

66. Bedres jānoslēdz, lai nevarētu iz-

plūst smaka. Tām jāpierīko vajadzīgie vē-

dināšanas izvadi, pēc iespējas blakus siltam

dūmvadam, un smakas uzsūkšanai lietojami

piemēroti līdzekļi, piem., kūdra u. c.

Ja vēdināšanas izvadus nevar iekārtot

blakus siltam dūmvadam, tad vēlams ie-

kārtot mākslīgu vēdināšanu.

67. Ja atejas ierīkotas bez kanalizācijas,
tad tās pēc vajadzības jādezinficē.

68. Jaunierīkojamās atejas jāiekārto
tupklozetu vai, kur nebūtu kanalizācijas,
tupateju (piem., turku parauga) veidā.

XII. Uzraudzība.

69. Katrai nodarbinātai personai jāziņo
darba vadītajam par novērotiem bojāju-
miem veselības aizsardzības ierīcēs vai lī-
dzekļos.

70. Darba inspektoram tiesība, ciktāl
tas attiecīgos pantos paredzēts, nenovēr-

šamas nepieciešamības gadījumos atļaut
atkāpties uz laiku vai pavisam no šo no-
teikumu pildīšanas.

71. Šo noteikumu piemērošanu uzrauga

Darba inspekcija, saskaņā ar Likuma par
strādnieku un darbinieku veselības aizsar-
dzību uzņēmumos (Lik. kr. 1938. g. 12) 14.
un 15. pantu.

72. Strādniekiem un darbiniekiem tie-
sība pieprasīt no darba vadītāja šos notei-
kumus ieskatam ārpus darba laika.

XIII. Pārejas noteikumi.

73. Šiem noteikumiem piemērojami tū-

liņ pēc to spēkā stāšanās visi jauniekārto-

jamie uzņēmumi vai uzņēmumu daļas un

arī pastāvošie uzņēmumi, izņemot nākošā

pantā minētos gadījumus.

74. Pastāvošie uzņēmumi piemērojami:

1) 7., 18.-19., 42. un 58. pantu noteiku-

miem 1 mēneša laikā;

2) 2., 3., 6., 33., 43.-45. un 72. pantu no-

teikumiem 3 mēnešu laikā;

3) 4., 5., 9.—11., 15., 22., 25., 26., 29.-32..

38.—40., 50., 63. un 66. pantu noteiku-

miem 6 mēnešu laikā;

4) 8., 13., 27.. 34., 36., 41., 51., 53., 55.,

56., 58., 60., 61., 64. un 65. pantu no-

teikumiem 1 gada laikā:

5) 21., 35. un 37. pantu noteikumiem

2 gadu laikā.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Darba aizsardz. pārv. priekšu, (paraksts).

Rīkojums.

Pamatojoties uz pensiju likuma I d.

36. p. noteikumiem, Tautas labklājības mi-

nistrija nosaka, ka visām valsts iestādēm,

valsts un autonomiem uzņēmumiem, paš-

valdībām, privāto mācības un ārstniecības

iestāžu uzturētājiem, aizsargu pulku ko-

mandieriem un baznīcu draudzēm no sa-

viem pensiju likuma I d. padotiem darbi-

niekiem izmaksājamām algām 1938./39.

saimniecības gadā jāietur un jāiemaksā

pensiju fondā līdzšinējie 6% atvilkumi.

Rīgā, 1938. g. 20. maijā. 72. Pf. I.

Tautas labklāj. ministris J. V o 1 o n ts.

Sabiedr. aizgād. dep. direkt. 0. Sīli s.

RĪKOJUMS.

Saskaņā ar Ministru kabineta 1938. g.
10. maija lēmumu Tautas labklājības mi-

nistrija paziņo, ka visām valsts iestādēm,
valsts un autonomiem uzņēmumiem, paš-

valdībām, privāto mācības un ārstniecības

iestāžu uzturētājiem, aizsargu pulku ko-

mandieriem un baznīcu draudzēm par sa-

viem pensiju likuma I daļai padotiem dar-

biniekiem 1938./39. saimn. gadā jāmaksā

pensiju fondam līdzšinējās 4% darba de-

vēja piemaksas.

Rīgā, 1938. g. 20. maijā. 72. Pf. I.

Tautas labklāj. ministris J. V o 1 o n t s.

Sabiedr. aizgād. dep. direkt. 0. Sīlis.

Rīkojums par "Draudzīgā aicinājuma
dāvanas sūtījumiem" pasta pakās.

Pamatojoties uz likuma par pasta satik-

smi 2. un 5. pantiem (Lik. kr. 1930. g. 43

un 1933. g. 244), nosaku, ka „Valdības Vēst-

neša" 1935. g. 41. numurā (sk. ari 1936. g.

118. un 1937. g. 106. num.) izsludinātais rī-

kojums par „Draudzīgā aicinājuma dāvanas

sūtījumiem" pasta pakās paliek spēkā vēl

līdz 1939. g. 15. maijam.

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.

Satiksmes ministris B. E i n b e rg s.

Pasta un telegrāfa direktors H. Re s n a i s.

Rīkojums.
Pamatojoties uz Likumu par Jaunlatgales

apriņķa un pilsētas pārdēvēšanu („Valdības
Vēstneša" 1938. g. 76. num.), pārdēvēju
Jaunlatgales apriņķa mērnieku un Jaunlat-
gales apriņķa valsts zemju inspektoru par

Abrenes apriņķa mērnieku un Abrenes ap-

riņķa valsts zemju inspektoru.

1938. g. 20. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemes ierīcības depart. direkt. A. Ķ uz e.

RĪK0JUMS

par tūristu pavadoņu sagatavošanu
un darbību Rīgā.

Uz likuma par tūristu pavadoņiem

2. pantu, atļauju Rīgas pilsētas valdei sa-

rīkot kursus tūristu pavadoņu sa-

gatavošanai, kuriem tiesība pavadīt

pret atlīdzību ceļotājus Rīgā un apkārtnē.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļ.' šādu

pārbaudījumu komisiju: par priekšsēdētāju

Sabiedriski - kulturālā departamenta tū-

risma nodaļas vadītāju K. Vanagu un

par locekļiem: Rīgas pilsētas izglītības

valdes kultūras daļas vadītāju F. Krusu,

pilsētas vēsturiskā muzeja direktoru

R. Šņori, pilsētas tūrisma lietu pārzini

V. Z ā g e r i un attiecīgā priekšmeta lek-

toru.

Rīgas pilsētas tūristu pavadoņiem par

tūristu pavadonību noteicu šādu atlīdzību:

par tūristu grupas pavadonību līdz 3 stun-

dām Ls 4,—, līdz 5 stundām Ls 5, —, par

pavadonību, kas ilgst ilgāki Ls 7,—

par dienu. Jebkāda cita veida atlīdzība

noliegta. Pavadonības laikā pavadoņiem

jānēsā rokas saite zili-baltā krāsā ar pil-

sētas ģerboni un tūristu pavadoņu numuru.

Bez tam pavadonim jātur pie sevis darbī-

bas apliecība ar ģīmetni.

Rīgā, 1938. g. 14. maijā. 2.196.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Sabiedr.-kultur. depart. direktors

J. Mežaraups.

RĪKOJUMS
par tūristu pavadoņu sagatavošanu

un darbību Pļaviņās.
Uz likuma par tūristu pavadoņiem

2. pantu, atļauju Pļaviņu pilsētas valdei

sarīkot kursus tūristu pavadoņu

sagatavošanai, kuriem tiesība pava-

dīt pret atlīdzību ceļotājus Pļaviņās un

apkārtnē.

Kursantu pārbaudījumiem ieceļu šādu

pārbaudījumu komisiju: par priekšsēdētāju

Sabiedriski-kulturalādepartamenta tūrisma

nodaļas vadītāju K. Vanagu un par lo-

cekļiem: Pļaviņu pilsētas galvu P. Lā-

cīti, Pļaviņu valsts ģimnāzijas direktoru

H. Vikm a n i, tūrisma nodaļas Pļaviņu

aģentu A. B o č k i un attiecīgā priekšmeta

lektoru.

Pļaviņu tūristu pavadoņiem par tūristu

pa vadonību noteicu šādu atlīdzību: par

tūristu grupas pavadonību līdz 3 stundām

Ls 3.
—,

līdz 5 stundām Ls 4,—, par pa-

vadonību, kas ilgst ilgāki —Ls 5,— par

dienu. Jebkāda cita veida atlīdzība no-

liegta. Pavadonības laikā pavadoņiem

jānēsā rokas saite zaļā krāsā ar melnu

uzrakstu „P ļavi ņ a s" un tūristu pava-

doņu numuru. Bez tam pavadonim jātur

pie sevis darbības apliecība ar ģīmetni.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā. 2.197.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Sabiedr.-kultur. depart. direktors

J. M e ž a rau p s.

1956. LĒMUMS.

1938. g. 17. maijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Lauksaimniecības izglītībasun

palīdzības biedrību „1 manta" un

ieceļu tai par likvidatoru Alfrēdu St u -

ķ ēnu ar mājokli Tilzas pagasta „Lūšu-

birzēs".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas
„

Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedrību departamenta

direktora v. M. Jansons

114. num., sestdien, 1938. g. 21. maijāValdības Vēstnesis2

Tieslietu ministrijas Kodifikacijas departaments

izdevis jaunu oficiālu likumgrāmatu

NODOKĻU LIKUMI
(1938. g. izdevums.)

Likumgiāmatā uzņemti visi attiecīgie likumi un noteikumi, kas izsludināti

līdz 1938.g. 15.maijam,un tāatvieto Nodokļu nolikumu 1928.g.izdevumā.

Maks ā :

brošēta bez piesūtīšanas Ls 2,25

~
ar piesūtīšanu .. >,

2,65

iesieta k? likona vākos bez piesūtīšanas ~
3,75

~ ~ „
ar piesūtīšanu 4,15

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā, Rīgā, pilī.



260. rīkojums.

Par tarifa pārgrozījumiem ekspressūtījumu pārvadāšanai Eiropas-Āzijas
satiksmē caur Sibīriju.

Apstiprinu 1938. g. 19. maijā.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Sakarā ar SPRS tarifa paaugstināšanu „Tarifā ekspressūtījumu pārvadāšana

Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibiriju", kas izsludināts 1932. g. „Valdības Vēstneša'

231. numurā, iespiests atsevišķā brošūrā un grozīts ar vēlākiem rīkojumiem, II daļā iz

darāmi šādi grozījumi:

a) Tabele ~A. Satiksme līdz stacijām Charbin un Vladivostok un pretējā virzienā'

jāatvieto ar šādu jaunu tabeli:

d) Tabelē „C. Satiksme no st. Charbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un pre"

tējā virzienā" iespiestās maksas no Charbinas līdz Vladivostokai caur Pograņičnaju
un no Charbinas līdz visām stacijām virzienā caur Vladivostoku jāatvieto ar šādām

jaunām maksām:

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 1. jūniju.

Dzelzsceļu galvenā direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

A. Satiksme līdz stacijām Charbin un Vladivostok un pretējā virzienā

C. Satiksme no st. Charbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un pretējā virzienā

261. RĪKOJUMS.

1938. g. 19. maijā.

Par vilcienu noteikšanu, kuros Starptautiskaiguļamvagonu sabiedrībai ir tiesība

ņemt maksu par sēdvietu aizņemšanusabiedrības vagonos.

Atļauju ņemt Starptautiskai guļamvagonu

sabiedrībai valsts dzelzsceļu pasažieru un

bagāžas tarifa 15. § B. nodalījuma b burtā

paredzētās maksas par sēdvietu aizņem-

šanu sabiedrības vagonos 1. vilcienā Valka

rob.-Rīga un 60./17. vilcienā Rīga-Zem-

gale.

Reizē ar šo atcelti 1936. g. 118. un 174.

rīkojumi, kas izsludināti „Valdības Vēst-

neša" 73. un 103. numuros un „Dzelzsceļu
Vēstneša" 13. un 17. numuros.

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 15. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

262. RĪKOJUMS.

1938. g. 19. maijā.

Par š. g. 74. rīkojuma papildināšanu attiecībāuz braukšanas maksas pazemināšanu

tūristu kopām.

74. rīkojumā, kas izsludināts „Valdības
Vēstneša" š. g. 46. numurā un „Dzelzsceļu
Vēstneša" tā paša gada 9. numurā, grozīts

un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem, tū-

ristu kopu un sekciju sarakstu papildināt,

ievietojot tā beigās šādu organizāciju un

iestāžu tūristu kopas un sekcijas:

Daugavpils krievu vingrošanas biedrības

~Sokol".
Lādes pagasta lauksaimniecības biedrības,
Latvijas aerokluba galvenās valdes un tās

nodaļu,

Latvijas darba kameras tirdzniecības dar-

binieku biedrības,

Latvijas kredītbankas darbinieku,

Reliģiskās apvienības „Latvijas evaņģēlis-

kā sadraudze",

Vācu-baltiešu tautas savienības Latvijā,

Ventspils baptistu draudzes.

Rīkojums stājas spēkā ar 1938. gada

23. maiju.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i.

E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Atgādinājums visām pagastu valdēm.

Ministru kabinets š. g. 17. februārī pieņē-

mis pārgrozījumu pastāvošos noteikumos

par Valsts zemes bankas aizdevumu dzē-

šanu karā nopostītām saimniecībām, paga-

rinot nopostīto saimniecību sarakstu ie-

sniegšanas termiņu līdz š. g. 30. jūnijam
(„Vald. Vēstn." 1938. g. 42. un 49. num.).

Minētais termiņa pagarinājums
ir pēdējais, tāpēc pagastu valdēm jā-

pasteidzas sastādīt nopostīto saimniecību

saraksti un iesūtīt Zemkopības departamen-

ta būvniecības nodaļai vēlākais līdz š. g.

30. jūnijam.

Pēc šī termiņa iesūtītos sarakstus at-

stās bez ievērības.

Pagastu valdēm saimniecību īpašnieku

sniegtās, sarakstu sastādīšanai nepiecieša-

mās ziņas rūpīgi jāpārbauda pēc dokumen-

tiem, vajadzības gadījumos pārbaudot

saimniecību apstākļus uz vietas vai ievā-

cot sabiedrības uzticību baudošu liecinieku

liecības.

Pabalsta pieprasītāja tiesības uz nekus-

tamo īpašumu, kā nopostīšanas, tā arī pa-

balsta izprasīšanas laikā pārbaudāmas pēc

zemes grāmatu dokumentiem.

Saraksti jāsastāda pēc „Vald. Vēstn."

1936. g. 111. num. izsludinātās veidlapas,

sniedzot skaidri un salasāmi visas veidlapā

pieprasītās ziņas, apliecinot to pareizību ar

pagasta vecākā un sekretāra parakstiem.
Saraksta 2., 3., 4. un 5. ailēs sniegtām zi-

ņām jāsaskan ar ierakstiem zemes grāma-

tas.

lesūtīto sarakstu noraksti atstājami pa-

gastu valdēm.

Gadījumos, kur līdz ~im ar nokavē~anos

iesūtītos sarakstos visas sniegtās ziņas ir

pareizas un pilnīgas, pagastu valdēm jāpa-

ziņo, ka sarakstos uzrādītās ziņās nekas

nav grozījies un tā uztur spēkā iesūtīto sa-

rakstu.

Rīgā, 1938. g. maijā.

Zemkopības departaments.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1957. lēmums.

1938. g. 17. maijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

LVa\d._ Vēstn." 1938. g. 36. num.), atceļu

līdzšinējo Garozes brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrības valdi

un revīzijas komisiju un ieceļu
šadu jaunu valdi un revīzijas

komisiju: par biedrības priekšnieku
Kārli Kuļikovski un par valdes locek-

ļiem Jāni Kramiņu, Jāni-Robertu Ši-

liņu, Pēteri Smilgu un Krišjāni Puķi;
par revīzijas komisijas priekšsēdētāju Jē-
kabu Miestu un par revīzijas komisijas

locekļiem Jāni Bluķu un Eduardu

Namiķi.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību departamenta

direktora v. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Tieslietu ministrijas Kodifikacijas

departamenta paziņojums.
Pamatojoties uz Tieslietu ministrijas ie-

kārtas 30. p. 2. punktu un 33. pantu (Lik. kr.

1938. g. 112), Kodifikacijas departaments

paziņo, ka viņš izlaidis jaunu oficiālu li-

kumgrāmatu ar nosaukumu

NODOKĻU LIKUMI

(1938. g. izd.).

Šajā grāmatā uzņemti visi attiecīgie li-

kumi un noteikumi, kas izsludināti līdz

1938. g. 15. maijam, un tā atvieto Nodokļu
nolikumu 1938. g. izdevumā.

1938. g. 20. maijā.

Departamenta direktors V. Dāvids.

Sekretārs J. Lauva.

Kara tiesa
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes

lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē

11. Dobeles kājn. pulka bij. kareivi Eduardu

Antona d. Barkevicu, apsūdz, pēc K. s. L 93. p.
Barkevics dzimis 1891. g. 7. janvārī, Kuldīgas

apr. Ezeres pag. pieder., 1919. g. dzīvojis Eze-

res pag. Bunku mājās, luterticīgs, latvietis, zem-

kopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-

vējoties jāpaziņo Kaŗa tiesai un policijai, kusai
viņš jāņem sevišķā uzraudzībā, par ko jāpaziņo
3.iec. kaŗa izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1938. g. 20. maijā.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

UZAICINĀJUMS.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina 6 mēnešu laikā,

skaitot ar dienu, kad šis uzaicinājums ievietots „Valdības Vēstnesī", še minēto
valsts zemes fonda objektu ieguvējus vai viņu likumīgi apstiprinātus manti-
niekus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā, Reimersa ielā 1, 15. dzīv.,
iepazīties ar izpirkuma līgumiem un tos parakstīt. Neierašanās gadījumā minētās

personas uzskatīs kā atteikušās no piešķīrumiem un tos no jauna ieskaitīs valsts zemes

fondā.

1938. g. 20. maijā. 43995-c.

Depart. direktora v. E. Maciņš.
Zemes vērtēs, daļas vad. v. K. Š no r n i e k s.

Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina

, še minēto
valsts zemes fonda objektu ieguvējus vai viņu likumīgi apstiprinātus manti-
niekus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā. Reimersa ielā 1, 15. dzīv.

Meklētizbeidzamo personu

2313. saraksts.

45994. Ansis Baumanis. 50947/37.
45995. Ansis Baumanis. 52652/38.

45996. Timofejevs Jevsejevs. 52718/38.
45997. Voldemārs Marcinkevifis. 43616/34.
45998. Jānis Medinskis. 36700/32.
45999. Jānis Nātre. 39570/33.
46000. Jāzeps Naumovs. 39270/32.
46001. Barbara Novokaite. 38202/32.
46002. Jānis Noviks. 45866/35.
46003. Izrails Okke. 14370/25.
46004. Larions Orlovs. 36440/31.
46005. Kārlis Silinš. 51317/37.
46006. Šaja Skuja'. 47971/36.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā j s.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2314. saraksts.

46007. Adolfs-Otto Blicans. 51153/37.
46008. Jānis Brands. 51723/37.
46009. Vladislavs Kuželis. 36626/31.
46010. Aleksandrs Lašinskis. 51307/37.
46011. Pauline Ludkovskis. 2746/21.
46012. Alberts Luns. 33327/30.
46013. Vilis Marcinkevičs. 36703/32.
46014. Staņislavs Maršelovičs. 39717/33.
46015. Mārtiņš Martinskis. 34752/31.
46016. Romualds Mikstovičs. 12195/25.
46017. Roberts Morbergs. 12944/25.
46018. Ernests Nātrinš. 34301/31.
46019. Karline-Valerija Norvaišs. 37336/32.
46020. Bolislavs Orups. 49922/37.
46021. Olga Osis, dzim. Alups. 37478/32.
46022. Antons Pavlovičs. 47759/36.
46023. Teodors Stelps. 37686/32.

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.

Kriminālās policij. pārv. priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Liepājas saistošie noteikumi

par peldēšanos un sauļošanos

Liepājas jūrmalā

pieņemti Liepājas pilsētas valdes ārkārtējā sēdē
1938. g. 12. aprilī (8. prot. 7. punkts) un apstip-
rināti ar lekšlietu ministrijas Pašvaldības depart.

1938. g. 12. maija 13353. rakstu.

1. Peldēšanās jurā un sauļošanās peld-

sezonas laikā šim nolūkam noteiktā rajonā

atļauta katru dienu no pīkst. 7 līdz 20.

2. Peldēšanās un sauļošanās pieklājī-
gos kostīmos abu dzimumu personām at-

ļauta katru dienu 1. pantā minētā laikā

rajonā no Kūrmājas terases līdz sporta

stadiona ziemeļu galam, bet pārējā peldē-

šanās rajonā darbdienās no pīkst. 12.30.

Svētdienās un svētku dienās peldēšanās

un sauļošanās kostīmos atļauta visā pel-

dēšanās rajonā no pīkst. 7 līdz 20.

3. Peldēšanās jūrā un sauļošanās bez

kostīmiem ārpus šim nolūkam ierīkotām

saules peldētavām atļauta, izņemot svēt-

dienas un svētku dienas, no pīkst. 7 līdz 12;

vīriešiem no Jūrmalas ielas, Pērkones

ielas virzienā līdz uzstādītai robežu zīmei,

bet sievietēm tanī pat laikā no Jūrmalas

ielas līdz sporta stadiona dienvidu galam.

Svētdienās un svētku dienās peldēšanās

un sauļošanās bez kostīmiem noliegta

ārpus šim nolūkam ierīkotām saules pel-

dētavām.

114. num., sestdien, 1938. g. 21. maijā Valdības Vēstnesis 3

No stacijām

Līdz Charbinai Līdz Vladivostokai

Km
Virzienu

JM°.No

Maksa

par 10 kg
tar. v.

Km
Virzienu

J&Nš

Maksa

parJOkg
tar. v.

Latv. dzelzsc.

870 l 2,32 33. 41 2,71
892.i 2,45 33. 41 2,84
848.\ 2,19 33. 41 2,58

Km No Charbinas līdz stacijām Caur
Virzienu

Maksa

par 10 kg
NeNo

tar. v.

Usurijas dzelzsceļš.

782 Vladivostok Pograņičnaja 53 0,26

SPRS valsts jūru kuģniecības.

2873 Shanghai-Port Vladivostok 53 0,61

Japānas valsts dzelzsceļi.

2780 Tokyo Vladivostok 53. 60 0,51

2751 Yokohama 53. 60 ■«�-.ii

2414 53. 60 0,48
2401 Kyoto 53. 60

2444 53. 60 Esi
Kobe

2475
Sannomiva »

53. 60

2985
Shimonoseki

Moji ...... »
53. 60

3240 Nagasaki 53. 60

2599 Shizuoka 53. 60 0,50

2346 Fukui 53. 60 0,48
2423 Kanazawa

»
53. 60 0,48

Kuģniecības sab. Kitanihon

Kisen Kaisha.

2282 Vladivostok 53 0,43

tļ Ē Kādas saimniecības Zem. gab. Zemes gabala atrašanās vieta Ieguvēja

£ c
zemes gabals num. Pagasts vai pilsēta Apriņķis vārds un uzvārds

1. Mālpils 53F Mālpils pagastā ļ Rīgas Mir. Augusta Krūmiņa

Ķeipenes
mantinieki

2. 127F Madlienas ciemā

Madonas

Andrejs Stumbris

3. Vecgulbenes 402F Vecgulbenes pagastā Mārtiņš Leikarts
4. Gaiķu-Muižciema 154F Gaiķu pagastā Kuldīgas Arnolds Lapsa
5. Ilūkstes miests 26F, Fa, Ilūkstes pilsētā Ilūkstes Līdzieguvējs Jānis

6. Zem. gab. „Dzintar-

Fb Grodzs
380F Jēkabpils pilsētā Jēkabpils Mir. Nikolaja Bērziņa

zeme" mantinieki

H Krustpils saimniecī-

bas daļa

580F

(211F)
Ungurmuižas pag. Daugavpils Andrejs Ozoliņš

Krāslavas 1260F Krāslavas pilsētā Jāzeps Kikusts
y. Marku 59F Piedrujas pagastā Līdzieguvējs Staņislavs

10. Varakļānu 743F Varakļānu pilsētā Rēzeknes
Lipnickis

Līdzieguvēja Mera Kras-

nokovičs un Slova

11. Vipingas
Flaks

337F Rēznas pagastā

Ludzas

Viktorija Voitenoks
12. Blasu meža novads 95 F pie Kārsavas dzelzs- Līdzieguvēja Veronika

ceļa stacijas Mullers



Piezīme. Darbdienās no pīkst. 7 līdz

12 starp Jūrmalas ielas dienvidu un

ziemeļu izejām plūdmalā un no sporta

stadiona ziemeļu gala līdz sporta sta-

diona dienvidu galam ir 75 metrus

platas neitrālas joslas, kas apzīmētas

ar vajadzīgām zīmēm un uzrakstiem.

4. Pastaigāšanās, pārģērbšanās, uzturē-

šanās un sauļošanās pludmalē un kāpās

darbdienās no pīkst. 7 līdz 12.30 aizliegta

pretēja dzimuma personām 3. punkta mi-

nētos rajonos.

Piezīme. Peldu stundas un peldēša-

nās vietu nodalījumi neierobežo:

1) pretēja dzimuma bērnus līdz 5 gadu

vecumam un 2) policijas un sanitāras

uzraudzības pārstāvjus, ārstus un

glābšanas punkta darbiniekus amata

pienākumus izpildot.

5. Peldēšanās rajonā no Pērkones ielas

līdz Kūrmājai un arī rajonā no Kūrmājas

līdz molim aizliegts peldināt zirgus, suņus

un citus dzīvniekus. Šo dzīvnieku peldi-

nāšana atļauta uz dienvidiem no Pērkones

ielas.

6. Peldēšanās rajonā plūdmalā aizliegts

novietot drēbes uz smiltīm, krūmiem, so-

liem un gulkrēsliem. Drēbes pludmala no-

vietojamas šim nolūkam ierīkotas kabīnes

vai uz drēbju pakaramiem.

7. Ņemt līdzi suņus rajonā no Pērko-

nes ielas līdz molim aizliegts no 1. maija

līdz 15. septembrim. Tāpat aizliegts mi-

nētā rajonā nomest papirosu galus, papi-

rus, augu mizās, ēdienu atliekas un citus

atkritumus; tie jāiemet šim nolūkam iz-

liktos kurvjos.

8. Automobiļu, motociklu, velosipēdu

un pajūgu satiksme, tāpat arī jāšana no

1. maija līdz 15. septembrim rajona no

Pērkones ielas līdz molim noliegta. Šinī

rajonā ārpus peldēšanās laika lauksaim-

niekiem atļauts novākt jūras meslus.

9. Aizliegts lauzt krūmus un citādi bo-

jāt apstādījumus. Tāpat aizliegts bojāt

papīru kurvjus, ģērbtuves, sporta ierīces

un citus pilsētas pašvaldībai piederošus

priekšmetus.

10. Peldēties jūrā tālāk par nosprausto

vietu aizliegts un uz laivnieka brīdinājumu

ar svilpi vai karodziņa vicināšanu neka-

vējoties jāatgriežas atpakaļ. Bērniem,

pavadoņu uzraudzībā, atļauts peldēties

viņiem piemērotā dziļumā.

11. Kājbumbu un citas spēles atļautas

šim nolūkam paredzētos laukumos.

12. Fotografēšana plūdmalā un kāpās

peldēšanās rajonā atļauta fotogrāfiem-

amatieriem ar fotografējamo personu pie-

krišanu, bet laikā un vietās, kur atļauts

peldēties bez kostīmiem, fotografēšana un

tālskatu lietošana aizliegta.

13. Dabiskās vajadzības atļauts izdarīt

vienīgi atejās.

14. Par šo saistošo noteikumu neizpil-

dīšanu vainīgie atbild pēc Sodu likuma.

15. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Val-

dības Vēstnesī". Līdz ar to atcelti gais-

tošie noteikumi Liepājā jūras, saules un

gaisa peldētavu lietošanai" kas izsludināti

„
Valdības Vēstneša" 1935. g. 131. num., un

šo noteikumu grozījumi, kas izsludināti

turpat 1936. g. 192. num. un 1937. g.

151. num.

Pilsētas galva E. Rimbenieks.

Sekretārs O. Zariņš.

Saistošie noteikumi

par žurku apkarošanu Ventspilī

pieņemti Ventspils pils. valdes 1938. g. 20. apri|a

sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Pašval-

dības depart. 1938. g. 12. maija 13354. rakstu.

Lai sekmīgi apkarotu žurkas, visiem

Ventspils namu un gruntsgabalu īpašnie-

kiem vai vīnu likumīgajiem vietniekiem jā-

izpilda šādi noteikumi:

1. Žurku iznīcināšana jāizdara vienā lai-

kā visiem Ventspils namu un gruntsgabalu

īpašniekiem vai viņu likumīgajiem vietnie-

kiem. Laiku, kad jāizdara žurku iznīcinā-

šana, nosaka Ventspils pilsētas valde, izzi-

ņojot par to iepriekš arī vietējos laikrak-

stos.

2. Žurku iznīcināšana jāizdara vienīgi

ar: a) svaigu sarkanā jūras sīpola prepa-

rātu „Ratopax"; b) Thallium sulfuricum

preparātiem: „Zelio pastu", „Navan pastu",

..Talio pastu" un „Sargolu"; c) gāzes pat-

ronām.

3. lepriekšējā pantā minētie līdzekli pret

samaksu dabūjami pilsētas valdes iekārto-

tās un iepriekš izziņotās pārdošanas vie-

tās.

4. Pārdotavā katram pircējam izsniedz

kvīti, kurā jāatzīmē pircēja vārds, uzvārds,

dzīves vieta vai nekustamā īpašuma, ku-

ram tiek iegādāti žurku iznīcināšanas lī-

dzekli, atrašanās vieta, līdzekļu daudzums

un cena samaksātās naudas suma

Piezīme. Pircējam šī kvīte jāuzglabā

un jāuzrāda pilsētas valdes kontrolie-

riem, jo ar šo kvīti jāpierāda, vai un

kādā daudzumā šie līdzekli iegādāti.

5. 2urku iznīcināšanai noliktā laikā kat-

ram namu, gruntsgabalu un noliktavas

īpašniekam jāiegādājas vismaz viens no

šajos noteikumos minētiem preparātiem

pietiekošā vairumā un tas jāizliek savu na-

mu pagalmos, noliktavās, kāpņu telpas,

pagrabos, garāžās, šķūņos, mēslu tvertnēs

un netīrumu kastēs un to tuvākā apkārtnē

u. t. t., neatkarīgi no tā, vai minētās vietās

žurkas manītas, vai nē. Līdzekli jāizliek

pietiekošā daudzumā, stingri pieturoties pie

līdzekļiem klātpieliktām pamācībām.

6. Thallium sulfuricum preparāti ir in-

dīgi cilvēkiem un mājas kustoņiem. Izlie-

kot šos līdzekļus tādās vietās, kur izgatavo,

glabā vai pārdod ēdamvielas un arī mājas

dzīvniekiem pieejamās vietās, tie jānovieto

kastēs, kas jāierīko saskaņā ar līdzekļiem

klātpieliktām pamācībām.

Izbeidzoties žurku iznīcināšanas laikam,

Thallium sulfuricum preparātu atliekas rū-

pīgi jānovāc un jāiznīcina (jāsadedzina).

7. Pirms žurku indes izlikšanas rūpīgi

jānovāc vajadzīgās vietās visas barības

vielas un to paliekas, tāpat arī pamatīgi

jāiztīra mēslu un netīrumu tvertnes. Nam-

saimniekiem tādēļ netīrumu un atkritumu

kastes galīgi jāiztukšo un netīrumi jāaiz-

ved pirms viņi iesāk izlikt žurku indi.

8. Laukumos, apstādījumos un citās vie-

tās, kur atrodamas žurku alas, bez jau mi-

nēto līdzekļu izlikšanas, žurku iznīcināšana

jāizdara arī ar gazēšanu ar šo noteikumu

2. panta c punktā minētām gāzu patronām,

bet tikai pilsētas valdes nozīmēto speciālis-

tu uzraudzībā un vadībā.

9. Namu, noliktavu un gruntsgabalu īpaš-

niekiem jāgādā, lai žurku iznīcināšanas

laikā telpas un guntsgabali, kuros izlikti

žurku iznīcināšanas preparāti, būtu no

pīkst. 8 līdz 20 pieejami pilsētas valdes

kontrolieriem.

10. Ventspils ostas rajonā, kuģiem stā-

vot pie krasta, abos noeju laipu galos jā-

novieto paklāji, kas samērcēti 2% Nātrija

sārma (ziepju akmeņa) šķīdinājumā. Šie

paklāji jānovieto lēzenās piemērotās kas-

tēs. Kastu garumam jābūt ne mazākam par

v/t metru.

11. Lai izsargātos no lopu mutes un na-

gu sērgas ievazāšanas, uz kuģu piesieša-

nas tauvām (ja kuģis pietauvots krastam)

jābūt uzmauktām 2—3 skārda ripām, vis-

maz 70 cm caurmērā, lai novērstu žurku

ceļošanu no un uz kuģi.

Tāpat noliegta katra putnu barošana uz

kuģu klājiem un ostas krastmalās.

12. Kuģu kantoriem jāiegādājas minē-

tās skārda ripas un paklāji kastēs pietie-

košā vairumā izīrēšanai ostā ienākušiem

kuģiem.

13 Šo noteikumu pārkāpējus sauks pie

atbildības uz Sodu likuma pamata.

14. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 1 i

dienām no to izsludināšanas „Valdības

Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Dzenis.

Pilsētas sekretārs V. Peinbergs.

Saistošo noteikumu grozījumi
par

Viesītes gaļas izmeklēšanas staciju

pieņemti Viesītes pils. valdes 1938. g. 28. marta

sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministrijas Paš-

valdības depart. 1938. g. 13. maija 13369. rakstu.

Saistošos noteikumos par Viesītes gaļas

izmeklēšanas staciju, kas izsludināti «Val-

dības Vēstneša" 1932. g. 165. num., 4. pantu

strīpot.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 14 dienām

no to izsludināšanas «Valdības Vēstnesī".

1938. g. 28. martā.

Pilsētas galva A. K r i š kā n s.

Sekretārs K. Bagātais.

Saistošo noteikumu grozījumi

par tirgošanos ar pienu un tāproduktiem Ludzā.

pieņemti Ludzas pils. valdes 1938. g. 13. aprīļa sēde

un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Pašvaldības

depart. š. g. 12. maija 13348. rakstu.

«Valdības Vēstneša" 1937. g. 176. num.

izsludinātos Ludzas saistošos noteikumos

par tirgošanos ar pienu un tā produktiem

grozīt 1. §, izteicot to šādi:

1. §. Personām, kuras vēlas tirgoties

ar pienu un piena produktiem vai kuras vē-

las ierīkot piena un piena produktu tirgo-

tavu-noliktavu vai speciālu darbnīcu piena

un piena produktu apstrādāšanai, vai arī

vēlas turēt pilsētas robežās govis piena ra-

žošanai, jāpieteicas pilsētas valdē. Rak-

stiskā pieteikumā jāuzrāda dzīvokļa, tirgo-

tavas, noliktavas, darbnīcas un kūts atra-

šanās vieta, bet, ja kāda persona tirgojas

ar ievestu pienu vai tā produktiem, tad

jāuzrāda arī vieta, no kurienes tirgotājs

saņem pienu un tā produktus.

To saimniecību govīm, kuru pienu un

piena produktus pārdod pilsētā, jābūt valsts

vai pašvaldības veterinārārsta izmeklētām,

vai tās neslimo ar tuberkulozi, par ko kat-

ram govju īpašniekam jāizņem veterinār-

ārsta apliecība. Govju izmeklēšana, vai tās

neslimo ar tuberkulozi, jāizdara katru gadu.

Par piena tirgotavas, darbnīcas un kūts

pārvietošanu jāpaziņo pilsētas valdei. Arī

par uzņēmuma darbības pārtraukšanu ne-

dēļas laikā jāpaziņo pilsētas valdei.

Uzraudzību par piena un tā produktu pie-

vešanu, pārdošanu, uzglabāšanu un apstrā-

dāšanu Ludzas pilsētas valde nodod ve-

terinārārstam un pilsētas valdes ieceltiem

piena kontrolieriem, kuri padoti piena kon-

troles vadītājam veterinārārstam.

Šīm personām tiesība katrā laikā pārrau-

dzīt piena pievedamos ratus, piensaimnie-

cības, piena noliktavas, tirgotavas, piena

un piena produktu pievedumus tirgū, piena

iznēsātāju trauku saturu un visādas tirdz-

niecības telpas, kur tirgojas ar pienu un

piena produktiem, tāpat arī traukus un

priekšmetus, kurus lieto piena un piena

produktu pārstrādāšanai un pārdošanai.

Šīm personām ir arī tiesība ņemt pienu

un to produktiem paraugus sīkākai izmek-

lēšanai.

Pilsētas valdei tiesība šādus pārbaudes

rezultātus izsludināt laikrakstos vai izzi-

ņot redzamās vietās.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 2 ne-

dēļām no to izsludināšanas dienas «Valdī-
bas Vēstnesī".

Ludzas pilsētas galva J. Spridzans.

Sekretars-grāmatvedis J. S tu c e rs.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 21. maijā, Elnas Cisteds viesizrāde

„Grafiene Marica" ar N. Vasiljevu, L. Teichma-

nis, A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diriģents

J. Kalniņ~.

Svētdien, 22. maijā, pīkst. 13.30 operete

„Rozmarija" ar L. Blūmentāls, T. Briltu

u. c. Diriģents J. Kalniņ~.

„Toskas" izrādē svētdien, 22. maijā tituļlomā

viesojas Alida Vāne. Skarpiju l. reizi dziedās

E. Miķelsons, Kavaradosi L. Zahodņiks.

Monte-Karlo operas baritona Georga Dubrovska

pēdējā viesizrāde „Demona" titulpartijā pirmdien,
23. maijā. Izrādē piedalās G. Pērkons, T. Ma-

tīss, H. Lūsis, E. Miķelsons u. c. Diriģents
T. Reiters.

Bukarestas Karaliskās operas solistes Pias Id˛i

viesizrāde „Traviatas" tituļlomā tre~dien, 25. maijā.

Jāņa Kalniņa ..Hamlets" Nac. operā ceturtdien,
26. maijā.

Poļu baleta viesizrādes 27. un 28. maijā. Pro-

gramā 3 poļu nacionālie baleti: Krakovas leģenda,
Zemes dziesma un ~opena koncerts E-mollā,
baletmeistares Broņislavas Ņi˛inskas iestudējumā.
Piedalās Latv. nac. operas orķestris, diriģenta
M. Miorzejevska vadībā. Biļetes dabūjamas.

Jurasovska operu „Trilbi" pēc vairāku gadu

pārtraukuma, diriģenta T. Reitera vadībā vienīgo
reizi izrādīs svētdien, 29. maijā. Galvenās lomās

M. Brechmanis-~tengels, A. Kaktiņ~, N. Vasil-

jevs u. c.

Opere~u dziedātājas Elnas Gisteds atvatiizrāde

~Grāfiene Mārica" pirmdien, 30. maijā.

Sezonas slēg~ana Nacionālā operā otrdien,

31. maijā ar Verdi operu „Aidu" diriģenta

J. Kalniņa vadībā.

Nacionālais teātris.

~odien, 21. maijā, pīkst. 19.30, 1. reizi „Francis

Goija, ģēnijs bez tautas" V. Vērzica drāma

10 ainās. Re˛isors O. Ūr~teins, dekorators

V. Valdmanis; parastās puscenas.

Svētdien, 22. maijā, pīkst. 14 lata izrādē

„Ro˛ainās brilles", pīkst. 19.30 lētā

izrādē „M ā1 u Ansi s".

Pirmdien, 23. maijā, pīkst. 19.30, lētā

izrādē „Francis Goija, ģēnijs bez-

tauta s".

Otrdien, 24. maijā, pīkst. 19.30 lata izrādē

„Meitene Iren e".

Tre~dien, 25. maijā, pīkst. 19.30 par

lētām cenām „Mū˛īgi vīri~ķais" ar

L. ~tengeli.
Dailes teātris.

Sestdien, 21. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Svētdien, 22. maijā, pīkst. 14, tautas iz-

rādē ~Dzīves viļņos"; pīkst. 19.30

~Put n a piens"; parastās puscenas.

Pirmdien, 23. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Roksijas futbolkomanda".

Otrdien, 24. maijā, pīkst. 19.30 „P u t n a

piens"; parastās puscenas.

Tre~dien, 25. maijā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „D z īve 8 viļņo s".

Ceturtdien, 26. maijā, pīkst. 19.30

„Putna piens; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Svētdien, 22. maijā, pīkst. 18.30 Ja un -

ciemā „Tēvoča joks".

Hermaņa Jadlovkera dziedā~anas studijas au-

dzēkņu koncerts, sestdien, 21. maijā, pīkst. 20

Melngalvju zalē.

Biļetes no 1 līdz 3 latiem pie Neldnera, Aspa-

zijas bulv. 2.

Latvijas Konservatorijas ~ī mācības gada no-

slēguma gada akts-koncerts ceturtdien, 26. maijā?

pīkst. 20. Programu izpildīs ~ī gada absolventi

un audzēkņu simfoniskais orķestris.

leejas maksa no 50 sant. līdz 1 latam.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 21. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,03—5,13
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,90—14,50
100 Beļģijas beigu 84,75—86,25
100 Šveices franku 115,35—116,85
100 Itālijas liru 26,48—26,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu
. . . 17,45—17,95

100 Holandes guldeņu 279,55—282,55

100 Vācijas marku '. 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,95—96,55
100 Lietavas litu 85,10—86,30
100 Dancigas guldeņu 94,95—96,55

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. .

99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu kilu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. 0 a i 1 ī 18.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne r s.

Valdības Vēstnesis 114. num.» sestdien, 1938. g. 21. maijā

Redaktors Jānis Ozols.

šim numuram 8 lapas puses.

4

Kodifikacijas nodaļa izdevusi oficiālu likumgrāmatu

CIVILPROCESA LIKUMS
(1938. g. izdevums.)

Likumgrāmatā uzņemti visi līdz 1938. g. 31. janvārim izsludinātie likumi

un noteikumi, kas attiecas uz civilprocesu, un tā atvieto Civilprocesa
nolikuma 1932. g. izdevumu.

Maksā :

brošēta bez piesūtīšanas Ls 4,50

„
ar piesūtīšanu

„
4,90

iesieta kalikonā bez piesūtīšanas
„

5,75

~ ~
ar piesūtīšanu

„
6,15

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā, Rīgā, pilī.



Tiesusludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

iik. 532. p.. paziņo, ka 1938. g.

10. maijā tiesa nolēma atzīt Ša-

kira Husnetdinova maksātne-

spēju par vienkāršu bankrotu

«n konkursu slēgt.

1938. g. 18. maijā.

90. l. 4942g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

•lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

23./30. martā tiesa nolēma atzīt

Hansa Homo maksātnespēju par

vienkāršu bankrotu un konkur-

su slēgt. 4943?

1 1938. g. 18. maijā. 70. !.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a sjn anis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
31. maija tiesas sēdē nolasīs

Aleksandra-Michaela-Kārļa Bul-

merinka (Bulmerincq) testamen-

tu. Aleksandrs Butmerinks (Bul-

mirincqs) dzimis 1868. g. 5. jū-

nijā un miris 1938. g. 29. martā

Tartū, Igaunijā.

1938, g. 19. maijā.
3275. I. 4948g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L asm anis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
31. maijā tiesas sēdē nolasīs

Kārla Šulca testamentu. Kārlis

Šulcs dzimis 1868. g. 23. feb-

ruāri un miris 1930. g. 27. de-

cembrī Lielstraupes pagastā.

1938. g. 19. maijā.
1921. 1. 4949g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
31. tnaiiā tiesas sēdē nolasīs

Kārla Ķauķa testamentu. Kār-

lis Ķauķis dzimis 1878t g. 7. sep-

tembrī (v. st.) un miris 1937. g.

14. martā Litenes pagastā.

1938. g. 19. maijā.

3276. 1. 4950g

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada

31. maijā tiesas sēdē nolasīs

Jāņa Baudera testamentu. Jā-

nis Bauderis dzimis 1862. gada

13. oktobrī (v. st.) un miris

1920. g. 7. jūlijā Birzgales pag.

1938. g. 19. maijā.
2949. 1. 495 lg

Vicepriekšsēd. J. Drauds.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4401. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

16. maija lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Edu-

ards
-

Artūrs Kaspars ar firmu

„Eduards - Artūrs Kaspars".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1907.

gada 18. augustā Alsviķu pág.
dzim. Eduards-Artūrs Kaspars,

dzīvo Valkas apr. Bejas pag.

„Visikumā".

Uzņēmumi atrodas: a) vīnu

tirgotava un b) dažādu preču

tirgotava Valkas apr. Bejas

pag. „Visikumā".

Uzņēmumu darbība atklāta:

a) 1932. g. 12. jūlijā un

b) 1937. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reģ. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4402. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
16. maija lēmumu, ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs Roberts-

.lekabs Heidemanis ar firmu

„R. Heidemanis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1898.

gada 13. novembrī Kuldīgā dzi-

mušais Roberts - Jēkabs Heide-
manis, dzīvo Rīgā, Biķernieku
ielā 15, 20. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 28. martā.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir lopu uzpirkšana atkal-

pārdošanai, atrodas Rīgā, Bi-

ķernieku ielā 15, 20. dzīv.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.
Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reêistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītas firmas „Spedicijas
nams „Liva" R. K. Treimanis"
(Rīga, Tirgoņu iela 5), reģistra
746. folija, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 16. maija lēmu-

ma pamata, ierakstīts:
šī firma 1936. g. 20. aprilī at-

vērusi Liepāja, Kūrmājas pros-

pekta 27, uzņēmumu trans-

porta un nomuitošanas kantori.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesu. M.Grundulis.

. Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītas firmas „Latrekords'
Z. Finkelšteins" (Rīgā. Upes
iela 8) reģistra 1046. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

16. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts :

prokūristi: 1) Roberts Elcers,

ar pilnvaru-prokuru 1938. ga-

dam, un 2) Freida Finkelšteins,

ar pilnvaru-prokuru 1938., 1939.

un 1940. gadam. 4833e

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

niecības akc. sabiedrība ..Brāļi
Kamarini" (Rīgā, Kungu ielā 1)
ierakstītās akc. sabiedr. reģis-
tra 3. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 16. maija lē-

muma pamata, ierakstīts:

1) saskaņā ar protokolu, 1938.

gada 4. maijā šīs sab. valdes
sēdē par valdes priekšsēdētāju

un direktoru-rīkotāju ievēlēts

Edgarsjansons un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku

Bruno Pšenička;
2) pēc paziņojuma, Popova

ielas, Rīgā, pārdēvēšanas dēl,
min. sab. valdes locekļa Edu-

arda- Benka dzīves vieta ir

Rīgā, Visvalža ielā 8, 1. dzīv.;

3) prokūrists Edgars Jansons

ar pilnvaru-prokuru, derīgu līdz

1941. g. 1. maijam. 4831e

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Akciju sabiedrība

„Foto-radio centrāle A. Leibo-

vics" (Rīgā, Kr. Barona ielā 2)

ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 185. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 16. maija

lēmuma pamata, ierakstīts:

pēc paziņojuma un 1938. g.

30. aprila akcionāru pilnas sa-

pulces protokola, likvidēts šīs

sabiedrības direktora
- rīkotāja

amats. 4835e

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Akciju sabiedrība

„Gust. Kuncendorf alus darīta-

va, Rīgā" (Rīgā, Matīsa ielā 8)

ierakstītās akciju sabiedr. 206.

folijā, uz tirdzniec. reg. tiesneša

1938. g. 16. maija lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

pēc paziņojuma: 1) Bruņinie-

ku ielas, Rīgā, pārdēvēšanas

dēļ, šīs sab. valdes priekšsēdē-

tāja Gerharda Rimšas dzīves

vieta ir Rīgā, Aizsargu ielā 23,
2. dzīv., un valdes locekļa Ro-

berta Rimšas Rīgā, Aizsargu
ielā 23, 1. dz., un 2) min. sab.

valdes locekļu kandidāts Kurts

Rimša no 1937. g. 3. februāra
dzīvo Rīgā, Raiņa bulv. 5, 3. dz.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

227. num. ierakstītā akciju sa-

biedrības firma „Akciju sabied-

rība „Zemkopis" („Landmann")"

(Rīgā, Vaļņu ielā 2), uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

16. maija lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistra dzēsta, jo Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

1938. g. 23/30. marta min. ak-

ciju sabiedrības maksātnespēju

atzinusi par vienkāršu bankrotu

un tās konkursu par slēgtu.

Rīgā, 193«. g. 16. maija.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-

niecības akciju sabiedrība

„Centrkoks" (Rīga, L. Jēkaba
iela 24, 7. dzīv.) ierakstītas akc.

sabiedr. reģistra 259. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

16. maija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

saskaņā ar protokoliem. 1938.

gada 29. aprilī: 1) šīs sab. ak-

cionāru pilnā sapulcē pārvēlēta

valde un par valdes locekļiem
ievelēti: Zviedrijas pavalst-
nieks Kārlis V. Borgs, dzīvo

Rīgā, Raiņa bulv. 4, Aleksan-

ders Nemirovskis, dzīvo Rīgā,
Antonijas ielā 12, Viljams

Srago, dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 1,
Zviedrijas pavalstu. Casi-

mir's Reuterskiôld's, dzīvo

Rīgā, Baložu ielā 2, Teodors

Šifers, dzīvo Rīgā, Volguntes
ielā 108, un Emīls Hermanis,
dzīvo Rīgā, Slokas ielā 32, bet

par valdes locekļu kandidātiem

Zviedrijas pavalstnieks Ak-

sels Benclers (Benzler), dzīvo

Dancigā, Stadtgraben 6, un

Zviedrijas pavalstnieks Hjal-
mar's Nordin's, dzīvo Rīgā,
Valdemāra ielā 37, 9. dzīv.;
2)' min. sab. valdes sēdē par

valdes priekšsēdētāju ievēlēts

Kārlis V. Borgs un par valdes

priekšsēdētāja vietnieku
Aleksanders Nemirovskis.

Rīga, 193«. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Akciju sabiedrība

Vecgulbenes alus darītava"

(Rīgā, L. Smilšu ielā 22, 8. dz.)

ierakstītās akciju šabiedr. re-

ģistra 354. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 16. maija

lēmuma pamata, ierakstīts:

1) saskaņā ar protokolu, 1938.

gada 30. aprilī šīs sab. valdes

sēdē par valdes priekšsēdētāja
vietnieku ievēlēts Alberts

Ostrovskis;
2) pēc paziņojuma, min. sab.

valdes loceklis Kārlis Višnev-

skis no 1936. g. 26. jūnija dzīvo

Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Pētera
ielā 23. 4836e

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G run d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība

„Kūdra" (Rīgā, Jēkaba ielā

Nr. 10/12, 5. dzīv.) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 471.

folijā, uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 16. maija lēmuma

pamata, ierakstīts:

a) šai sab. ir šādi uzņēmumi:
1) kūdras ražojumu tirgotava

Rīgā, Jēkaba ielā 10/12, 5. dz.;

2) ..Salaspils kūdras apstrādā-
šanas fabrika" Rīgas apr. Sto-

piņu pag.; 3) „Ploču kūdras

fabrika" Liepājas apr. Vērgalti

pag.; 4) „Slokas kūdras ap-

strādāšanas fabrika" Rīgas apr.

Slokas pag.; 5) „Līvāmu kūd-

ras apstrādāšanas fabrika" Lī-

vānos, Fabrikas ielā 2; 6) „Dau-

gavpils kūdras apstrādāšanas
fabrika" Daugavpils apr. Nauje-

nes pag.; 7) „Kūku kūdras ap-

strādāšanas fabrika" Daugav-

pils, apr. Krustpils pag. un pa-

kaišu un dedzināmās kūdras

noliktava Rīgā, Eksportostā, no-

likt. 4.;
b) saskaņā ar paziņojumu,

šīs sab. darbība atklāta 1938.

gada 28. aprilī. 4830e

Rīgā, 193«. g. 16. maijā.
Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņ?

Daugavpilsapgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ..Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-

tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) Vincents Saidans, dzim.

1875. g. 11. maijā, mir. 1935. g.

19. martā Šķilbēnu pag.,
L. 950a/38.;

2) Arefs (Arefijs) Pogodins,

dzim. 1853. g., mir. 1930. gada

2. septembrī Sakstagalas pag.,

L. 1098a/38.;

3) Eduards Kalvans, dzim.

1883. g. 25. aprilī, mir. 1932. g.

10. oktobrī Ludzā, L. 1123a/38.;

4) Jānis Trofimovičs, mir.

1928. g. 28. augustā Pasienes

pag., L. 1124a/38.;

5) Jāzeps Paškevičs, mir.

1918. g. 23. iuliiā Bukmuižas

pag.,
L". 1173a/38 ;

6) Aloizs Kalvišs, dzim. 1895.

gadā, mir. 1933. g. 21. novembri

Bukmuižas pag., L. 1180a/38.;

7) Piters (Pēteris) Teplišs,
arī Ceplišs, dzim. 1862. gadā,
miris 1933. g. 17. aprilī Buk-
muižas pag., L. 1269a/38.;

8) Irina Ivanovs, dzim. 1875.

gada 3. aprilī, mir. 1936. gada
12. jūnija Vidsmuižas pag.,

_L. 1271a/38 :

9) Anna Pusvacietis, dzim.

1872. g. 7. novembrī, mir. 1936.

gada 13. februārī Tilžas pag.,

L. 1421a/38 ;

10) Ludviga Mežeckis, dzim.

1895. g„ mir. 1925. g. 14. augus-

tā Pasienes pag. L. 1473a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 13. maijā.
950a/38. 4482

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
10. marta spriedumu Leizers
Rafelsons, dzim. 1893. gada
27. jūnija Vitebskā, atzīts

par vainīgu maizes izvadāšanā
un iznēsāšanā tirgotājiem bez

vajadzīga ķiteļa, netīrā mētelī,
1938. g. 24. janvārī, Rīgā, Torn-
kalna tirgu, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar 25 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 1 nedēlu
aresta.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā.
403. k 4866e

Miertiesnesis P. Ķikuts.
Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
25. februāra tiesas pavēli Judīte
Krecmers, dzim. 1892. g. 11. ok-

tobrī Skaistkalnes pag., atzīta

par vainīgu tīrības un spodrī-
bas neievērošana 1938. gada
14. februārī maizes ceptuvē,
Skrīveru ciemā, Gulbja mājā,
un sodīta pec Sodu lik. 235. p.

ar 15 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 4 dienām arestā.

Skrīveros, 1938. g. 18. maijā.
290. 1. 4867e

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāre O. Ba 11 ijsk i s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1937. g,

21. decembra spriedumu Arturs

Arndts, dzim. 1892. g. 17. jum.,
Polija, atzīts par vainīgu, ka

1937. g. 13. oktobrī, savā gajas

un desu tirgotava, Rēzeknē,
15. maija ielā 73, glabājis krī-

zes desas un cīsiņus, kuri bo-

jātas gaļas piejaukuma dēl nav

pielaižami cilvēku uzturam.

Arndts sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar 400 latiem vai nesa-

maksas gadījumā ar 2 mēn.

arestā. Spriedums apstiprināts

Daugavpils apgabaltiesā, bet

sods samazināts uz 150 latiem
vai arestu uz 6 nedēļām.

1938. g. 16. maijā.
1540. 1. 4868e

Miertiesnesis J. Klucis.
Sekretārs A. Bērziņš.

Viļaku iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilp<roc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
28. maijā, pīkst. 9, atklātā tie-

sas sēdē Viļakā, Tieslietu mi-

nistrijas namā, nolasīs Zuzan-

nas Kurpnieks testamentu. Zu-

zanna (Zuze) Kurpnieks dzim.

1875. gadā un mirusi 1938. gada
15. janvārī Kacēnu pagasta
Michalevā.

Viļakā, 1938. g. 18. maijā.
2/38 aps. 4873e

Miertiesnesis J. Gutmanis.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpild., Rīgā, Valdemāra ielā

57/59, 3. dzīv., paziņo, ka 1938.

gada 1. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā,

Sjguldās nrosp. 56, pārdos Li-

zetes Dambekalns-Leitis mēbe-

les, kas novērtētas par Ls 400.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 19. maijā.

Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons (Rīgā,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka

g. 30. maijā, pīkst. 11.30,

Rīga, Ūdens iela la, būvmate-

riālu nolikt., izsolē pārdos mir.

Annas-Marijas Piiols būvmate-

riālus, decimalsvarus u. C kas

novērtēti par Ls 216,40.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā.
60. 1. 5005g

Tiesu izpild. J. Pētersons

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīga.

Matīsa ielā 13, 2. dz., paziņo, ka

1938. gada 31. maijā, pīkst. 10,

Rīga, Dzirnavu iela 42, 2. pub-

liskā izsolē pārdos Andreja Ro-

zenielda firmas „Cletrac" trak-

toru, kas novērtēts par 750 la-

tiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.

543. 1. 5006g

Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43,
8. dz.. paziņo, ka 1938. gada
30. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Vec-

mīlgrāvī, 6. līnijā 6, 1. publiskā
izsolē pārdos Kārļa Tidrika mē-

beles, kas novērtētas par 400 ls.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 17. maijā.
1304. 1. 4898e

Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabali. 11. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Gertrūdes ielā 43, 8. dz., paziņo,
ka 1938. g. 31. maijā, pīkst. 10,
Rīga, Aizsargu iela 28, 16. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Elzas

Usenko-Kaudzītes mēbeles un

logu aizkarus, kas novērtēti par

450 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

1055. 1. 5083g

Tiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabali. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,
ka 1938. g. 30. maijā, pīkst. 11,

Rīga, Kuģu iela 16, galdn. darb-

nīcā, publiskā izsolē pārdos
Ericha Hofmaņa lentes zāģi un

koka ēvelmašinu, kas novērtēti

par 260 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā.
L. 2200/37. 5007g

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

..Valdības Vēstneša" 1938. gada
57. num. izsludinātā Kārla An-

dreja d. Smukkalna nekustama

īpašuma pārdošana publiskā iz-

solē 1938. g. 18. jūnijā, piedzi-

ņas apturēšanas dēļ, atcelta.

Abrenē, 1938. g. 19. maiiā.

426. 1. 5009g
Tiesu izp. v. i. J. Bormaais,

Daugavpils apgabalt. Abrenes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

„Valdības Vēstneša" 1938. gada
97. num. izsludinātā Ernesta-

Oskara Mārtiņa d. Jansona ne-

kustama īpašuma pārdošana

publiskā izsolē 1938. g. 15. ok-

tobrī, piedziņas izbeigšanas dēl,
atcelta. 690. 1. 5008g

Abrenē, 1938. g. 19. maijā.

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

..Valdības Vēstneša" 1938. gada
101. num. izsludinātā Konstan-

tīna Josifa d. Ikovnieka nekus-

tama īpašuma pārdošana pub-
liskā izsolē 1938. g. 15. oktobrī,

piedziņas izbeigšanas dēl, at-

celta. L. 228/38. 5010g

Abrenē, 1938. g. 19. maijā.

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

~Valdības Vēstneša" 1938. gada

102. num. izsludinātā Feodora

Vasilija d. Novikova un Alek-
sandra Spiridona m. Novikovs

nekustama īpašuma pārdošana

publiskā izsolē 1938. g. 15. ok-

tobrī, piedziņas izbeigšanas dēl,
atcelta. 701. 1. 501 lg

Abrene, 1938. g. 19. maijā.

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura
kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku
iela 3, pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka :

1) Pāvila Cirsa prasības par

Ls 330, piedzīšanai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Jāņa
Isaka nekustamā īpašuma e,'i

id. daļas, kas atrodas Daugav-
pils apr. Asūnas pag., ierakstīts
zemes grāmatas 9986. num. no-

dalījumā un sastāv no Budkunu
sādžas 2. viensētas, 29,266 ha

platībā;

2) visa_ nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2178,84;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

217,88 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 16. maijā.
389. I. 489 le

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Dagdas pag. valdes prasī-
bas par- Ls 318,22 piedzīšanai
1938. gada 22. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 2. publiskā izsolē

Jana Nececka nekustamu īpa-
šumu Vs id. dalu, kas atrodas

Daugavpils apr. Pustinas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 986.

num. nodalījuma un sastāv no

zemes gabala ar nosaukumu

„Bojarščinas folvarks", 58,2993
ha platība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2292,50;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

229,30 drošības nauda • novēr-

tējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.
254. 1. 4890g
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dagdas pag. krajaizd. sab.

prasības par Ls 510,— piedzī-

šanai 1938. gada 22. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 3. pub-

liskā izsolē Staņislava Loca ne-

kustamā īpašuma 3/i3. id. daļas,
kas atrodas Daugavpils apr.

Asūnas pag. Bročevas sādžas

6. viensētā, ierakstīts zemes

grāmatas 8534. num. nodalījumā

un sastāv no zemes gabala,

19,308 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 343,14;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
34,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 17. maijā.
726. 1. 4892g

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) tirdzniecības akciju sab.

„A. Lipperts" un Haima Kagana

prasības par Ls 370,— piedzī-
šanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-
liskā izsolē Zinovija Kormiļceva

nekustamu īpašumu id. da-

ļas, kas atrodas Aulejas pag.,

ierakstīts zemes grām. 23477.

num. nodalījumā un sastāv no

Akmenicas sādžas 16. viensētas,

9,444 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 99,43;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1.938 g. 17. maijā.
165. I. 4897g
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

114. num., sestdien, 1938. g. 21. maijā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabala Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleia ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod., krājaizd. sab.

„Grauds", Daugavpils latviešu

krājaizd. sab. un Rušonu krāj-

aizd. sab. prasīb. par Ls 4341.90

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos I. pub-

liskā izsolē mir. Jāna Vizāna

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Aglonas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 26142. num. no-

dalījumā un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu „Kame-

nec-Opsa", 35,084 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2240,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

224,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krāslavā. 1938. g. 18. maijā.

445. t 4894'ş

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Krāslava, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280—1306. p„ paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-

pils nod.. Morducha Livera, Ma-

linovas krājaizdev. sab. un

Aleksandra Prelatova prasības

par Ls 520,20 piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. JO, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 2. publiskā izsole An-

dreja Grigorjeva nekustamu

īpašumu pilnā" sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Izvaltas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
6603. nurn. nodalījumā un sa-

stāv no Veco Račinu sādžas

23. viensētas, 5,5991 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 527,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

52,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā. 1938 g. 17. maiiā.

767. h 4895«

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Rēzek

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P « r-

v i o š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 101,71 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Teklas

Jāņa īn. Gaiduls nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Rēzeknes apr. Ozolmui-

žas pag. Lāļu sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu nodalījumā a'r

25427. num. un sastāv no

16. viensētas, 8.620 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900.— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

Icad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 10. maijā.

903. L 4383e

Tiesu izpild- v. i. K. P u r v i o š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 87,44 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos L publiskā izsole mir.

Staņislava Jezupa d. Gavrača

nekustamo īpašumu pilna sa-

stāva, kas atrodas Rēzeknes

apr. Rēznas pag. Škinču sādža,

ierakstīts zemes grāmatu noda-

lījumā ar 17124. num. un sastāv

no 4. viensētas, 14,342 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Ábrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 10. maijā.

904. t. 4384e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi oš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 93,32 piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Arse-

riija liii lija Gurija d. d. un Va-

silisas Michaila m. Burovu ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Rēz-

nas pag. Isineru sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu nodalīju-

mā ar 14635. num. un sastāv no

8. viensētas, 9,885 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100, Valsts zemes

bankai;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē. 1938. g. 10. maiiā.

902.1. 4385e

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i p š.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupe, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pantiem un Kre-
ditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 39,30 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Elenas

Romāna m. Bojarinovas un Bo-

leslava Antona d. Novičenoka

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāva, kas atrodas Ludzas apr.

Pasienes pag., ierakstīts zemes

grāmatas 5909. num. nodalīju-
mā un sastāv no Katalovas sā-

džas zemes 26. viensētas, 8.008

ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 100:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

iadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 17. maijā.

853. L 474 le

Tiesu izpildīt. K. Proiums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupe, Pasta iela 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 15.59 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos I. publiskā izsolē Olgas, He-

lēnas, Marijas Annas un Tatja-

nas Nikolaja m. m. Akaševu ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Bri-gu

pag., ierakstīts zemes grāmatas

15977. nuin. nodalījumā un sa-

stāv no Reiku sādžas zemes

20. un 20a. viensētas, 6,050 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 50,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5, —■ drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 17. maijā.
839. I. 4742e

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 27.87 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē tfākuba

un Katras Franča bērnu Golu-

bovu nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Bukmuižas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 24658. num.

nodalījumā un sastāv no Eisaku

sādžas zemes 9. viensētas,

5,077 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 650,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

65, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civiīnoda-
ļas kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 17. maijā.
848. ļ. 4743e

Tiesu, izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleia ir Zilupe, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 81.59 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10. Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiska izsolē Klimen-
tinas Gerasima m., "Antona
Semjona d. un Pelagejas Sem-
jona m. Sovanu nekustamu īpa-
šumu pi'nā sastāvā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag.,

ierakstīts zemes grām. 18261.

num. nodalījumā un sastāv no

Surbeļu sādžas zemes 16. vien-

sētas, 12.705 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000, valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

as apgabaltiesas i. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 17. maijā.
827. I. 4744e

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Kreditnol. 158.

p. un Civilproc. nolik. 1280. līdz

1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 25,19 piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē Antona,

Vikentija un Boļeslava Jāņa

d. d. Sļadzu nekustamu īpašu-

mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Pasienes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reģistrā

ar 17758. num. un sastāv no

Savelinku sādžas zemes 33. un

33a. viensētas, 5,642 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 520,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

52,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē. 1938. g. 17. maijā.
819. i. 4745e

Tiesu izpild. K. Projums.

Citu iestāžu
sludinājumi.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod..

saskaņā ar Likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 18. maija
lēmumu pārreģistrēta «Kristī-

gās jaunatnes draugu biedrība",

ar valdes mājokli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā.
21872. 5060e

Nod. vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 18. maija
lēmumu pārreģistrēts „Latvi-

jas republikas auto-klubs", ar

valdes mājokli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 18. maijā.
21875. 5061e

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š

Reg. biroja pārz. .1. B ē r z i ņ S

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. gada
30. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Sar-

kanajos _spīķeros_2, vairāksolī-

šanā pārdos Bēra Krupkina

tvaika pumpi, kas novērtēts par

Ls 1500,— viņa nodokļu parāda

piedzīšanai. 5081 g

Rīgā, 1938. g. 17. maijā.

Nod. piedzin. V. Dragūns.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1938. gada
30. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Go-

gola ieļa 8/10, 46. dz., vairāk-
solīšanā pārdos Arona Krup-
kina dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 255,—. viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938.
g. 17. maijā.

Nodokļu piedz. V. Dragūns.

Pieminekļu valde Risas pili
1938. g. 28. maijā, pīkst. 10,

iznomās vairāksolītālam rakstiskā izsolē

kiosku Brīvdabas muzejā.
Ar noteikumiem var iepazīties Pieminekļu valdē darbdie-

nās no 8.30 līdz 15.30, sestdienās no 8.30—13.

Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls I, zīmognodevu, jāiesniedz

līdz 28. maijam, pīkst. 10, iemaksājot arī Ls 100,— drošības

naudu. L 1012 5079

Dzelzsceļu technfsKfl direkcija
š. g. 3. jūnijā, pīkst. 12,

jauktā izsolē izdos

Oilta depo griezuļa pamata Īves là
Drošības nauda Ls 420,—. L 984 4982

Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, 317. ist. darba laikā.

Dzelzsceļu techn. direkcija
paziņo, ka š. g. 27. maija rakstiskā izsolē noliktajiem

Rigas-Vaikas līn. 93.km. 5. plk. viadukta pārbūves darbiem
grozīts darbu pabeigšanas termiņš.

Tuvākas ziņas Gogoļa ielā 3, 317. ist., darba laikā. L 1007 5078

Jūrniecības departaments,
Rīgā, Valdemāra ielā la,

1938. g. 2. jūnijā, pīkst. 12,

izdos sacensībā:

1) Daugavpils muitnīcas Neretas muitas punkta un

2) Meitenes muitn'cas Sesavas muitas punkta

izbūves darâus.

Piedāvājuma nodrošinājums katram muitas punktam
Ls 1000,—.

Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departa-
menta 9. istabā, darba laikā. L 978 4981

Šoseju un zemes ceSu departamenta
1. rajona inženieris

š. g. 31. maijā, pīkst. 11, savā kanclejā Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz.,

jauktā izsotē izdos

Bk 7 Rīgas -Vecmuižas - Neretas šosejas kapitālā remonta

darbus
no 54. līdz 55. km. un no 62,280. līdz 64,200. km.

Drošības nauda Ls 850,—.

Tuvākas ziņas 1. rajona kanciejā. L 948 4979

Mežu departaments
1938. g. 15. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu

biedrībā,

jauktā izsolē iznomās medību tiesī-

bas valsts mežos,

no 1938. g. 1. jūlija, šādās virsmežniecībās:

Virsmežniecību Vienību Vienības vai vienību Novērtējums
nosaukums skaits platība Ls

Ainažu 1 4000 ha par 230

Burtnieku
...

2 3113 un 4310
~ ~

120 un 240

Bebrenes
....

1 2209
„ „

301

Balvu 1 3185
~ „

115

Cesvaines
....

1 1460
~ „

190

Daudzevas
... 1 2184

~ ~
242

Daugavpils ...
1 1743

~, „
215

Dzērbenes
...

1 848
~ „

75

Gulbenes
....

2 1889 un 2097
~ ~

105 un 160

Gaujienas ....
3 no 1496 līdz 5561

„
no 120 līdz 480

Jēkabpils ....

1 4222
~ par 180

Krāslavas
...

5 no 452 līdz 1164
~

no 45 līdz 110

Kuldīgas ....
1 2015

„ par 355

Kandavas
...

1 3742
~ ~

440

Lutriņu
....

2 2197 un 2411
~ ~

305 un 380

Liepnas ....

2 1816 un 1989
„ „

60 un 70

Lejas 1 1350
„ „

130

Madonas
....

1 1332
„ ~

80

Nītaures
....

1 2215
„ „130

Rēzeknes .... 2 4151 un 4505
~ „

130 un 170

Rucavas
....

2 3132 un 3609
~ „

200 un 225

Skrundas ....
3 no 2121 līdz 2759

~
no 230 līdz 300

Slātes 3 no 1761 līdz 2879
~

no 140 līdz 175

Stāmerienes
...

1 4360
~ par 190

Tukuma
....

1
~ par 285

Ventspils ....
1 7615

~ ~
550

Viļēnu 2 2793 un 7537
„ „

100 un 220

Vecmoku
....

1 810
„

165

Viļākas 1 3677
„ „

185

Mežus iznomās saskaņā ar zemkopības ministra apstiprinātiem
nosacījumiem par medību tiesību iznomāšanu valsts mežos. Solīšana

sāksies pīkst. 12.

Drošības nauda gada nomas lielumā jāiemaksā un piedāvā-

jumus slēgtās aploksnēs ar tikpat lielu nodrošinājumu pieņems
no pīkst. 10. Piedāvājilmus slēgtās aploksnēs pieņems līdz mutiskās

izsoles sākumam un tos piedāvājumus, kuti nebūs nodrošināti

ar noteikto drošības naudu, neatzīs. Drošības nauda pēc nosoli-

šanas mutiskā izsolē jāpapildina līdz piedāvātai sumai. Biedrībām,
kas piedalās izsolēs, jāiesniedz izsoles komisijai savu statūtu viens

eksemplārs.

Līdzšinējām nomniecēm departaments piešķir priekšrocību
tiesības paturēt par šai izsolē piedāvāto augstāko su'm'u šādas izsoles

vienības: Ainažu virsmežniecībā 1, Burtnieku 1 un 2, Beb-

renes ļ, Cesvaines 1, Daudzevas 1, Daugavpils 1,

Gulbenes 1, Gaujienas 1 un 2, Krāslavas 1 un 2, Kul-

dīgas 1, Kandavas 1, Lutriņu 1 un 2, Madonas 1,
Nītaures 1, Skrundas— 1, 2 un 3, Tukuma 1, Ventspils 1 un

Vecmoku 1. vienību.

Ja līdzšinējās nomnieces vēlas savas priekšrocības izmantot

tām jāpiedalās izsolē, jāsola un 3 dienu laikā pēc izsoles dienas,
rakstiski jāpaziņo Mežu departamentam, vai viņas patur uz priekš-
rocību pamata līdz šim nomātos medību objektus par šai izsole

piedāvāto augstāko sumu, un jāpapildina drošības nauda līdz gada
nomai.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem. Tuvākas ziņas un
noteikumi

Mežu departamentā Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 7. dzīvoklī, 63. istaba

(tāļr. 20213) un pie virsmežziņiem.
5036b Mežu departaments.

Valdības Vēstnesis 114. num., sestdien, 1938. g. 21. maijā
6



Pasta un telegrāfa depart.
š. g. 31. maija, pīkst. 10, savās telpās, Radio ielā,

izdos sacensībā
1. Rīgas VII pasta un tel. kantora būvdarbus

.
nodroš. Ls 350ė-

-2. Rīgas VII p. un. t. k. ēkas centr. apkures
ierīkošanas darbus ,

t 700,

3. Lestenes p. un t. k. būvdarbus
....

„ „
700, —

4. Jaunpiebalgas p. un t. k. būvdarbus
.

. ~ „ 500,—

5. Rīgas pasta un tel. iestāžu gada būvdarbus
~ „

400,—

6. Rīgas galv. telegrāfa kantora raidītavas būv-

darbus ".
„ n

300,

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa, 44. ist,

par visiem būvdarbiem, un Lestenes, Jaunpiebalgas pastmeistars

par turienes būvdarbiem. 2* L 999 5077

lITDMDE Zvērināta advokāta palīga Nikolaja Kavasa,
Rīgā, uzdevumā, š. g. 31. maijā, pīkst. 13,

Rīgas biržas telpās, 15. maija lauk. 3, atklātā vairāksolīšanā pārdos

šādus kokmateriālus,
kas atrodas Tukuma apriņķī, Maz-Plieņu muižā, proti:

245 gab. izgarināto bērza baļķu
109 gab. „ prieža baļķu
47 gab. ~ apšu baļķu

un izstrādātu malku.
Tuvākas ziņas pie zvēr. adv. palīga N. Kavasa, Rīgā,

Vīlandes ielā 1, 1. dz. Tā!r. 33044.

L 995 5080 Zvērināts biržas māklers H. Kiršteins.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris

Madonā, savā kanclejā, Upes ielā 3, 1938. g. 30. maijā, pīkst. 12,

noturēs jauktu izsoli

no Madonas karjera piegādātās 620 kub. m.

grants aizvešanai no Gulbenes uz Rz. 6. Rēzeknes-

Biržas-Gulbenes I. šķ. ceļa:
a) pie vid. vešanas attālums 17,5 km

km 86,160-86,360 50 kub. m.

b) pie vid. vešanas attāluma 16 km

km 87,300—88,300 300
„

c) pie vid. vešanas attāluma 13 km

km 90,032—90,932 270
„ „

Nodrošinājums Ls 350,—. L 987 4980

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties rajona kanclejā.

IZLABO3UMS.

.„Valdības Vēstneša" š. g. 12. maija 106. num. ievietotā

Ventspils muitnīcas sludinājumā par noturamo izsoli

L 982 10. jūlija vietā jābūt IQ. jūnijā. 4983

Jelgavas apr. polic. 1. iec.

priekšn. 1938. gada 30. maijā,

pīkst. 11, Jelgavā, Lielā ielā 59,
1. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

Benjamiņa Feldhuna dzīvokļa

iekārtu, kas novērtēta par

Ls 534,56 1. Jelgavas slimo ka-

ses un Jelgavas telefona kan-

tora prasību samaksai.

Jelgavā, 1938. g. 18. maijā.

Priekšnieks G ūtmani s.

I darbvedis E i c h v a 1 d s.

2642, 4195, 3633. 5059g

Bukaišu pagastam
Jelgavas apr., vajadzīgs

rajona ārsts

ar darbības rajonu Bukaišu,

Sniķeres un Ukru pagastos ar

3500 iedzīvotājiem. Pieņems

1938. g. 28. maijā, pīkst. 14, Bu-

kaišu pagasta nama.

Alga pēc Tautas labklājības

ministrijas noteikumiem ar brī-

vu dzīvokli, apkurināšanu un

apgaismošanu. Kandidātus lūdz

pieteikties līdz vēlēšanas dienai,

iesniedzot ar zīmognodevu ap-

maksātu lūgumu un vajadzīgos

dokumentus. Vēlama personīga
ierašanās.

Tuvākā stacija Bēne 14 km.

autobusa pieturas vieta Mež-

muiža 8 km. Tālrunis Bu-

kaiši 50. 2* 5037 g

Pag. vecākais K. V ī k s n i n š.

'Sekret. v. p. i. R. V e i n b e r g s.

Palsmanes.Mēra unßauzas pagastiem
vajadzīgs

rajona ārsts.

Pieņems Palsmanes pagasta

namā 1938. gada 25. maijā,

pīkst. 14. Satiksme ar pasta

autobusu Rīga-Ape un Lēsis-

Ape. Pieturas vieta Mēra ceļa

gals 6 km. Pieņemšanas dienā

veļama ārsta personīga ieraša-

nas, iesniedzot iepriekš doku-

mentus. Ārsta dzīves vieta

Palsmanes daktera mājā, Pals-

manes ciemā, atsevišķā ēkā.

■5038g Pagasta valde.

Radiofona abon. kanr. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

abonent A 54645. atļauju, kas

1937. g. 4. febr. izdota Pēterim
Stepenim. L. 975. 4984e

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kas pie-
teiktas par zudušām:

1) Latv. pasi ser. PK 005897/
6038, ko Talsu polic. priekšn.
1928. g. 26. maijā izdevis Andre-

jam Dumpim; 2) Latv. pasi ser.

ZV 004493/7013, ko Maltas pag.

valde 1934. g. 4. aprilī izdevusi

Staņislavam Krūzam; 3) Latv.

pasi ser. AA 022514/238411, ko

Rīgas pret. 1927. g. 9. sept. izde-

vusi Bertai-Vilhelhmīnei Jonas;

4) Latv. pasi ser. MA 012258/
332761, ko Rīgas pret. 1932. g.

6. jūnijā izdevusi Voicecham

Baratinskim; 5) Latv. pasi ser.

AA 008871/175005, ko Rīgas

pref. 10. iec. priekšnieks 1927. g.

30. augustā izdevis Raidai Stāls;

6) Latv. pasi ser. BK 024961/

210970, ko Rīgas pref. 1929. g.

2. augustā izdevusi Mārtiņam-

Johanam Krūmiņam; 7) Latv.

pasi ser. ZL 014213/713, ko

Salacas pag. valde 1927. g.

1. dec. izdevusi Emīlijai-Šarlotei
Svede; 8) Latv. pasi ser. MA

021157/342491, ko Rīgas pre-
fektūra 1933. g. 5. aprilī izdevusi

Antonam Matvejevam; 9) Latv.

pasi ser. AJ 006780/176304, ko

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
1927. g. 19. sept. izdevis Grigo-

rijam Kulajevam; 10) Latv. pasi
ser. JA 011116/3576, ko Vec-

piebalgas pag. valde 1934. g.

23. augustā izdevusi Jānim Oaro-

pēterim; 11) Latv. pasi ser. TT

001412/393830, ko Rīgas pref.
1937. g. 25. maijā izdevusi Ben-

jāminam Isim; 12) Latv. pasi
ser. PT 012548/548, ko Annas

pag. valde 1928. g. 27. janvārī
izdevusi Albertam Rebanam;

13) Latv. pasi ser. BK 001175/
208775, ko Rīgas pref. 11. iec.

priekšn. 1928. g. 15. jūnijā iz-

devis Vilhelmīnei johansons;

14) Latv. pasi ser. TA

006053/348775, ko Rīgas pref.
1934. g. 16. janvārī izdevusi

Kiprianam Afanasjevam; 15)
Latv. pasi ser. MJ 014152/

309681, ko Rīgas pref. 1930. g.

4. augustā izdevusi Veronikai

Pleškins; 16) Latv. pasi ser. IK

008810/5176, ko Šķaunes pag.

valde 1935. g. 25. jūnijā izdevusi

Jāzepam Muižinikam; 17) Latv.

pasi ser.
AV 004311/142420, ko

Rīgas pref. 8. iec. priekšn. 1928.g.
27. febr. izdevis Marijai Miķel-

sons; 18) Latv. pasi ser. AP

018265/131772, ko Rīgas pref.
8. iec. priekšn. 1928. g. 5. janv.

izdevis Emīlijai Kjuts; 19) Latv.

pasi ser. JK 006984/484, ko

Rundēnu pag. valde 1936. g.

izdevusi Viktoram Klenderim;

20) Latv. pasi ser. TT 009583/

403800, ko Rīgas pref. 1937. g.

1. novembrī izdevusi Rozai Ko-

dišs; 21) Latv. pasi ser. TA

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

sludina par nederīgām nozaudē-
tas darba grāmatiņas: 1) R

212678/211874, ko šī valde 1937.

gada 18. okt. izdevusi Staņisla-
vam Kusinam; 2) L 49728/608,
ko Kaunatas pag. valde 1933. g.
20. IV izdevusi Anastasiiam Ti-
mosenkovs

. un 3) L 82688/
1468. 1935. g. 11. iv Anatolijam
Asanam, un 4) 63. grāmatiņu,
ķo Vidrižu pag. valde 1932. g.

izdevusi Martai Jegers. 4932s

007427 349945, ko Rīgas pref.
1934. g. 26. februārī izdevusi

Kārlim Kalniņam; 22) Latv.

pasi ser. TT 010707 404682, ko

Rīgas pref. 1937. g. 25. nov.

izdevusi Arvīdam Praulinam;

23) Latv. pasi ser. MK 024254/

4604, ko Lakstīgalas pag. val-

de 1930. g. 22. decembrī

izdevusi Miķelim Soldoveram;

24) Latv. pasi ser. TA 019228'

364107, ko Rīgas pref. 1935. g.
4. martā izdevusi Pēterim Pilan-

deram; 25) Latv. pasi ser. KJ
007091 5491, ko Piedrujas pag.

valde 1935. g. 15. jūlijā izdevusi

Helēnei Šaroks; 26) Latv. pasi

ser. BK 017898 221772, ko Rīgas

pref. 1929. g. 19. janv. izdevusi

Frīdai Orells. 4519z

Dzelzsceļu virsvaldes eksplu-

atācijas direkcija izsludina par

nederīgu bērna 3. kl. gada bi-

ļeti, ko 1937. g. 24. sept. Valsts

dzelzsceļu ceļojumu birojs

„Celtrans" Rīgā izdevis Dainim

Laiviņām ar 1610. num. brauk-

šanai starp Rīgas pas. un Pār-

ogres stacijām. 4912e

Dzelzsceļu virsvaldes eksplu-

atācijas direkcija izsludina par

nederīgu bērna 3. kl. gada bi-

ļeti, ko 1937. g. 6. sept. Valsts

dzelzceļu ceļojumu birojs

„Celtrans" Rīgā izdevis Editei

Vēvers ar 1319. num. braukša-
nai starp Rīgas pas. un Bulduru

stacijām. 4913e

Rīgas apr. karā cietušo peri-

ciju komisija izsludina par ne-

derību kara invalida Kārla El-

temaņa 40. pensijas apliecību,
ko 1920. g. 9. martā izdevusi Rī-

gas pils. karā cietušo pensiju

komisija. 4990g

Bilskas pag. valde izsļudina
par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. PV 008109/907,
kas 1928. g. 28. jun. izdota An-

nai Vilguts, dzini. Sīmanis;

2) 67. labības grāmatiņu, ko šī

pag. valde 1937. g. izdevusi

Ernmal Priedīte. 4507e

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nozaudē-

tu Zauer-Zon sist. 156008.

pistoli. Personas, kas ieroci

atrastu, tiek lūgtas to nodot po-

licijai 4929e

Dobeles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z

24747/46. darba grāmatiņu, ko

Naudītes pag. valde 1932. gada

4. maijā izdevusi Otgai Kudr-

javcevs. 4787g

Ērgļu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi JA 003593/1152, ko šī pag.

valde 1930. g. 16. apr. izdevusi

Annai Miltvis. 3950s

Kalnciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. LL 000994,

ko šī pag. valde 1933. g. 28. no-

vembrī izdevusi Julijannai La-

sis, dzim. Grotūzs. 3954e

Kaunatas pagasta valde at-

sauc savu sludinājumu «Val-

dības Vēstnesī" 1937. g. 239.

num. par šīs pag. valdes Jonam
Miščenkovam izdotās: 1) Latvi-

jas iekšz. pases ser. NL 010647/

1847, kas izdota 1927. g. 21. ok-

tobrī; 2) darba grāmatiņu L

56081/1211, kas izdota 1934. g.

23. aprilī, un 3) kara klausības

9350. apliec, ko 9. Rēzeknes

kājn. pulka komand. izdevis

1926. g. 25. aug., izsludināšanu

par nederīgām, jo šie doku-

menti atrasti un ir derīgi.

Liepkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu V 57320/104.

ko šī pag. valde 1933. g. 6. mai-

jā izdevusi Pēterim Solovei-

kam. 4615g

Mālpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PA 011432/2382
ko Ropažu pag. valde 1937. g.

27. sept. izdevusi Pēterim Dom-

brovskim. 395 le

Skaņkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

198. kumeļa reg. zīmi, ko šī

pag. valde 1935. g. 18. VI izde-

vusi Arnoldam Pankam.

Šķilbēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgām: 1) 20252/

1452. zirga pasi, ko Baltinavas

pag. valde 1926. g. 2. martā iz-

devusi Jāzepam Bukšam, ar

beidzamo atzīmi, ka zirgs pār-

dots Leonīdam Lebegevam;

2) 1079. zirga pasi. ko Pasienes

pag. valde 1937. g. 24. febr. iz-

devusi Aleksandram Adamovi-

čam, ar beidzamo atzīmi, ka

zirgs pārdots Jāzepam Sliša-

nam. 3834e

Tukuma -
Talsu apr. polio.

3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. PK 001496/938, ko

Talsu polic. priekšn. 1927. g.

24. nov. izdevis Karlim-Vilhel-

mam Paipalām. 3969e

Dažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Teodora Rozen-

bacha konkursa valde

uzaicina kreditorus uz sapulci
š. g. 30. maijā, pīkst. 17, Rīgā.
Tērbatas ielā 38, 10. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums:
2) parādnieku prasību reali-

zēšana;
3) konkursa valdes atalgojums;
4) konkursa rakstura noteik-

šana;

5) konkursa slēgšana;
6) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēdētājs

zver. adv*. pal. A. P o m m e r s.

Maksātnespējīgo parādnieku

Ivana un Nikolaja Mankosu

zvērināts aizgādnis zvērināts

advokāts Michails Tichomirovs

sasauc š. g. 30. maijā, pīkst. 19,

Rīgā, Tirgoņu ielā 15, 2. dzīv.,
kreditoru sapulci.

Dienas kārtība:

1) zvērinātā aizgādņa ziņo-

jums;
2) zvērinātā aizgādņa atalgo-

jums;

3) konkursa valdes vēlēšana;
4) dažādi jautājumi.

Zvēr. aizgādnis
zvēr, adv. M. Tichomirovs.

Maksātnespējīgā parādnieka

Kārla Veidenbauma konkursa

valde sasauc

KREDITORU SAPULCI

š, g. 31. maijā, pīkst. 20, Rīgā,
Kr. Barona ielā 63, 2. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) pretenziju pārbaudīšana;

3) Kārļa Veidenbauma prasības
lietas pret Emīliju Zīverts

turpināšana un pilnvarnieka

izvēlēšana;

4) maksātnespējīgā parādnieka

stāvoklis konkursa laikā;

5) dažādi jautājumi

Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. J. P re i s b e r g s.

Oskara Vikttrga
savienoto adas fabriku akc. sab.

Rīgā

ārkārtējā
akcionāru pilnā sapulce
notiks 1938. g. 13. jūnijā,

pīkst. 16, fabrikas kantora tel-

pās, Rīgā, Bauskas ielā 16.

Dienas kārtība:

1) statūtu pielīdzināšana jauna-

jam akciju sab. likumam;
2) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

4908e Valde.

Ķimikāliju tlrdzn. akc. sab.

..Cheuas" valde
saskaņa ar statūtu 47. §, uz-

aicina akcionārus uz

ārkārtējo vispārējo Mi
š. g. 14. jūnija, pīkst. 17, sabied-

rības telpās, Rīgā, Šķūņu ielā

Nr. 13, i. dzīv.

Dienas kārtība:

1) statūtu grozīšana un pieska-

ņošana jaunajiem likumiem;

2) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

4907e Valde.

Latvijas lautas bankas valde
paziņo, ka

dividendi par 1937. gadu
maksās 5%.

5074 Latvijas tautas banka.

Cēsu ka bu no kfniìsk. rūpo.
aki. sal. ialnorvade
paziņo saviem akcionāriem, ka

viņiem pienākošās

dividendes

izmaksās no š. g. 25. maija

darbdienās Rīgā, Hospitāļu

ielā 15.

4940g Valde.

1. Ludzas laukkopības pārrau-

dzības biedr.

likvidators Mārtiņš Miza uz-

aicina 2 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" pieteikties vi-

sus biedrības kreditorus, de-

bitorus un mantas turētājus.

Še noteiktā laikā nepieteiktas

prasības neievēros. Prasības

jāpieteic Mērdzenes pag. Bon-

darevas m.: tālrunis Smilšu-

kalns 5. Pasta adrese Ludzā

p. k. 57. 4723g

Likvidators M. Miza.

Spedicijas un noliktavu akc. sab.

~TRANSTRED"
Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktīvs Ls Pasivs Ls

Citu uzņēmumu akciju | Akciju kapitāls. . .

250 000,—

rēķins 1000,— j Rezerves kapitāls . . 14 678,78
Inventārs 4 146,60 Akceptu rēķins . .

. 57 000,—

Kase 20 776,86 Inkaso dokumenturē-

Reskontro 151716,27 ķins 2 055,78
Vekseļi portfelī

. . .

128 756,15 Tīra peļņa par 1937.g. 12 577,78

Pārejošas sumas . .
8 147,89

Muitas rēķins . ■ ■

21 768,57

Ls 336 312,34 Ls 336 312,34

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets Ls Kredits Ls

Inventāra amortiza- Prakšu rēķins. . . .
2 212,75

cija 456,29 Uzglabāšanas rēķins . 6 492,12

Vispārēji izdevumi
.

115 579,66 Apdrošināšanas rēķins 2 186,38

Tīra peļņa par 1937.g. 12 577,78 Spedicijas rēķins '. . 95 849.38

Procentu un bankas

izdevumu rēķins . 21 463,70
Protest. vekseļu un

izdevumu rēķins . 40,20
lenākumi no agrāk

norakstītām prasī-
bām

.... . . . 369,20

Ls 128 613,73 Ls 128 613,73

4532z Valdes priekšsēd. inž. Zauls Verners.

Tabakas fabrikas

~LAFERME" akc. sab., Rīgā,
Bilance 1938. g. 1. janvārī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Inventārs 301241,24 Pamatkapitāls . . . 150 000,—

Kase 3 060,90 Rezerves kapitāls . . 117,95
Tekoši rēķini. . . .

781,49 Amortizācijas kapitāls 233 487,42
Saņemšanas vekseļi . 3 492,01 Kreditori 254 087,01

Nodrošinājumi . . . 1 037,70 Pārejošas sumas . . 13 363,40
Debitori 68 439,90

Preces 237 921,27

Pārejošas sumas . .

3 678,59

Zaudējumi:
iepriekšējo gadu . 29 830,90
1937. g. zaudējums 1 571,78 :

Ls 651 055,78 ļ Ls 651 055,78

Peļņas un zaudējumu konts par 1937. g.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Algas un atalgojumi 45 431,92 lenākums no preču

Apdrošināšana ...

3 629,55 pārdošanas un da-

Tekoši izdevumi
. .

36 958,54 žādi ienākumi
. .

94 624,09

Amortizācija . . . .
10 175,86 1937. g. zaudējums .

1 571,78

Ls 96 195,87 Ls 96 195,87

Valde: R. Sade, J. Appak.
4565z Grāmatvedis E. Vilks.

Ziemeļamerikas Sav. Valstu akc. sab.

,»«SEWIHG MACHIHE COMPAHY" Latvijas nod.Rīoā.
Rīgā, Brīvības bulv. 6.

Bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs. Ls

Nekustama manta 431 700, Pamatkapitāls . .
40 000,—

Inventārs
.... 10708,81 Amortizācija . . . 19105,34

Kase 1989,50 Kreditori
....

2 186709,36
Tekoši rēk. kredit- Nesamaksātie pār-

iestādēs ....
1 444 379,04 skata gada izdev. 134740,77

Debitori 109 256,30

Preces 363 267,69

Pārejošas sumas . 11206,13

Zaudējums .
. . . 8 048,—

Ls 2 380 555,47 Ls 2 380 555,47

Peļņas un zaudējumu konts 1937. g. 31. decembrī.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 85 069,93 lenākums no preču
Tekoši izdevumi . 2 797,35 pārdošanas

...

98 632,79
Nodokļi 16 379,68 lenākums no kust.

Apdrošināšana . . 4 356,58 un nekust, man-

Amortizācija ...

5 379,93 tas ekspluatācijas 9 446,68

Dažādi izdevumi un Tīrs zaudējums . .
8 048,—•

zaudējumi ... 2 144,—

Ls 116 127,47 Ls 116 127,47

Singer Sewing Machine Company O. Baumanis.

4809b Grāmatvedis Guthergs.

Kārtējās preču-pasažieru satiksmes

Rīga - Kuressaare - RohukuH -Tallinn un atpakaļ
ar Igaunijas preču - pasažieru tvaikoni „EESTIMAA",

(462 br. reģ. ton., 275 net. reģ. ton.),

braucienu saraksts:

1. brauciens no Rīgas 1938. g. 31. maijā
2.

„ „ „
1938. g. 7. jūnijā

3.
~ „ „

1938. g. 14. jūnijā
4

„
1938. g. 21. jūnijā

5
..

1938. g. 28. jūnijā
6.

„ „ „
1938. g. 5. jūlijā

7.
„ „ „

1938. g. 12. jūlijā
8.

„ „ ~
1938. g. 19. jūlijā

9.
„ „ „

1938. g. 26. jūlijā
10.

„ „ „
1938. g. 2. augustā

11.
~ „ „

1938. g. 9. augustā
12.

„ „ „
1938. g. 16. augustā

13.
„ ~ „

1938. g. 23. augustā
l4.

„
1938. g. 30. augustā (4987b)

Zilupes - Poieščinas
autobusa satiksme

no š. g. 15. maija pārkārtota ar rīta braucienu no Poļeščinas pēc

šāda saraksta:

Ikdienas:

pīkst. 9. atiet Zilupe (stacija) pienāk 5.40

9.40 i Ļauderi * 5.

10.15 Istras pag. nams 4.25

10.40 y
Duboviki 1 4

11._ pienāk Poleščina (tirg. laukums) atiet 3.40

4008 Uzņēmējs: P. Andersons.

114. num.» sestdien, 1938. g. 21. maijā Valdības Vēstnesis 7



Latvijas Sarkanā Krusta 5-klasīgās 41. naudas loterijas 1.klases izlozes oficiālais vinnestu saraksts.

114. num., sestdien, 1938. g. 21. maijāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.

8

Latvijas Sarkanā Krusta 5-klasīgās 41. naudas loterijas 1

natiem noteikumiem, 7000 vinnestus un 2 prēmijas (3500 vinnestus v

.

klases izloze notika no 1938. g. 16. līdz 18. maijam. Izvilka, saskaņā ar finansu ministra apstipri-

in 1 prēmiju sērijai A un 3500 vinnestus un 1 prēmiju sērijai d). ne Krua uz seKojosiem jozu numuriem:

Saraksts attiecas uz abām sērijām: A un B.

LIELĀKIE VINNESTI

no Ls 4.000,— līdz Ls 50,

22041

670

23113

781

24213

86 112 144 165 231 296 488 571 588

682 702 817 822 877 899 921 982

169 241 297 381 452 484 507 554 637

827 828 830 934

595

658

627

659

661

765

86004 122 186 227 272 377 385 442 492 595 626

693 732 814 837 846 926 955 993

87002 19 144 165 273 459 464 465 534 545 727

88026 44 63 161 204 295 370 452 464 467 616

647

884

696

662

697

(lozu numuru kartība;».
306 376 377 401 457 486 536 547 616 641 693 695 736 742 749 805 861 951 958 968

758 768Ložu Nr. Vin. Ls Ložu Nr. Vin. Ls ļ Ložu Nr. Vin. Ls
763 875 886 906 910 967 89063 129 214 364 405 437 438 441 483 663

4029 50— 63959 100— 104871 50— 25030 98 i43 240 269 383 402 479 484 530 544 545 575 813 853 921 947 968

9994 100— ar prēmiju. 107501 50— 613 661 671 673 821 950 90003 139 170 171 378 556 581 586 597 604 662 747 748 762

13485 50— 2000— 114125 100— 26135 224 229 236 267 335 405 468 507 577 579 620 763 871 890 894 911 963 994

678 70515292 500— 69313 1000— 116317 100— 811 862 955 91026 43 96 103 107 128 441 464 543 628 668

16173 50— 75272 50— 117859 200— 27024 45 185 217 242 275 290 335 408 495 569 701 755 714 750 766 767 794 832 887 919 937

724 747
26661 200— 77980 200— 119111 50— 768 773 807 943 952 957 92034 117 181 202 278 286 292 313 339 357 664

27669 100— 78303 200— 125639 50— 28032 35 121 202 306 345 391 433 468 559 600 641 675 776 797 827 837 868 928

480 57841766 500— 84268 50— 125641 4000— 719 819 862 869 874 931 936 942 952 960 968 975 93005 25 94 112 120 173 179 305 334 369 406

44395 1000-- 92893 50— 136846 50— 29091 250 518 543 596 616 635 645 678 702 762 766 787 604 610 631 692 721 760 799 944

283 38745407 50— 93028 50— 137780 50— 813 894 940 999 94014 40 45 48 73 80 102 167 177 212 268 272

52583 50— 96080 200— 137896 50— 30022 86 90 101 122 190 276 308 311 438 506 627 665 671 399 483 529 644 803 854

58557 100— 100932 50— 143448 50— 681 721 808 817 908 952 953 95059 139 143 232 236 246 314 365 392 422 566 652

59033 50— 102470 100— 146500 100— 31028 64 112 134 176 196 315 335 350 395 453 459 500 718 760 797 819 934 936 955

62875 100— 103428 100— 148567 50— 522 542 570 574 595 664 708 724 758 776 801 834 873 96039 60 70 259 290 295 327 352 357 398 449 584 658

Vinnesti pa Ls 40,—
881

32041

900 945

45 70 74 175 277 289 356 398 454 483 545 555

707 720 781 833

97010 24 38 107 146 209 288 303 307 341 348 382 394

1308 5301 6215 8373 11152 14958 15621 20234 25523 571 576 579 606 611 663 685 688 733 750 842 847 884 418 495 554 590 621 647 693 699 733 762 833 837

38558 63966 68733 82720 91377 92819 95715 101508 102054 908 971 980 863 914

717
108587 125447 130257 132310 140112 143100 144338 33042 84 247 269 410 530 622 625 690 720 739 7!39 98068 137 202 335 362 369 491 652 684 690 699 702

34015 77 97 110 161 162 336 393 402 471 496 546 570 823 829 927 961 973 998

Vinnests pa ls 30, 575 662 665 678 708 710 760 817 878 907 99028 30 103 129 169 172 180 225 231 357 389 459

7103 7611 8901 9870 14665 17334 19546 21754 25770 28429

29392 30089 31188 34737 34819 36894 46791 47139 47334

47765 48602 51497 52359 53030 61478 65215 66583 73999

70703 81581 86704 87335 89585 91078 95913 100255 100308

35011

421

879

36020

79 92 105 174 178 191 201 268 326

498 512 618 632 715 719 733 736

914 925 947 963

58 79 102 130 145 278 283 288 308

361

816

327

371

856

334

392

868

428

600 633 660 692 712 724 771 845 864 944

100199 244 309 422 436 512 528 625 741 745

837 865 901 913 977 987

101109 167 187 221 292 431 486 563 571 711 738

755

746

809

789-

102859 103141 104668 115389 11582

12R119 1?fi7fi5 131649 136878 1

1 115930 121340

41027 149855

429

919

476 553 557 573 599 603 650 699 706

986

795 907 911 820 880 935 987 993

102113 124 129 181 198 295 349 385 388 436 576 607 772

37021 55 62 130 144 283 294 444 451 452 463 489 505 828

Vinnesti pa Ls 20, 604 619 663 668 710 884 925 983 994 103096 104 131 231 250 321 384 418 423 508 764 82»
38000 28 33 400 426 461 470 512 559 561 654 758 776 865 900 929 973

723 21196 22884 24957 28610 34647 35373 40590 42579 955 961 990 104055 140 166 237 350 407 409 451 461 486 579 674 930

44183 46779 48645 51345 56834 57849 i58199 62049 67123 39010 101 324 340 359 371 415 428 432 456 526 597 604 960 977

69009 71560 78838 79877 83922 84082 88801 91676 94054 620 625 632 688 744 803 832 872 933 965 105039 64 71 127 251 253 262 525 547 566 648 694

95254 99729 99912 100789 102779 105822 109556 109783 40006 52 91 126 136 141 198 203 216 244 337 380 778 781 805 838 898 907

110424 110588 113746 119248 120788 128396 133489 427 508 551 585 636 665 667 808 847 992 106043 87 88 92 95 118 127 157 411 436 447 463 588 723

134066 135959 136859 137174 142530 145228 148593 41071 144 333 341 525 560 582 652 653 697 734 909 912 761 807 826 992 997

148944 936 107043 194 254 345 358 383 399 427 460 491 496 573 681

Vinnesti pa Ls 10,
42083 130 207 214 366 376 399 442 469 474 664 687 700 722 743 749 794 818 844 867 876 893

711 744 920 934 964 108027 75 99 116 186 248 250 252 296 322 356 387 478

265 496 564 2382 2734 2902 3814 5102 5501 6333 6687 43021 67 78 124 163 172 195 412 505 518 539 608 708 495 674 723 739 810 885 889 911 957

7165 7264 7274 7417 7997 8814 9256 9754 9804 9834 10084 793 858 865 866 970 109047 49 92 104 105 147 302 324 370 463 507 518 519

10536 11296 11768 12100 12630 13111 13309 13340 13493 44007 53 133 136 203 400 427 437 439 453 494 495 506 548 615 621 693 716 772 774 834 835 938 941 962 986
14306 14439 14479 14918 15009 15401 15504 15867 16265 648 733 758 827 931 955 975 981 110003 8 77 279 331 366 432 504 516 566 685 763 818

16517 17697 18085 18295 18437 18452 18514 18850 19020 45052 54 68 101 109 136 157 183 251 302 308 320 420 846 891 945 959 968

19666 19932 19978 20383 21016 21200 \ 21266 21399 22556 428 437 492 536 581 604 610 624 633 637 640 734 778 111001 78 202 238 257 271 284 301 310 312 366 459 475

23492 23733 24126 24346 25847 26650 ; 27124 27236 27805 789 836 864 867 904 965 491 526 729 817 855 985 989

28710 30387 31388 32935 33115 34024 ; 34148 34298 36928 46120 142 195 196 216 413 569 581 584 599 681 684 694 112010 39 64 108 119 207 234 373 412 431 447 493 494

38651 38746 39917 40112 40211 40756 ■41608 42175 42776 877 880 991 585 587 597 693 859 918 946 947 952

42959 44645 44811 44903 45020 46026 - 16185 46221 46805 47041 119 122 131 160 178 259 341 381 401 439 518 541 113021 40 93 100 136 239 299 323 387 410 439 452 454

47115 47414 48194 48228 49166 49283 \ 52017 52087 52310 591 596 668 679 720 785 859 867 470 509 520 660 762 767 770 833 911 912 932 937 940

55574 56916 56930 57260 57496 57956 i 58476 58924 59015 48044 65 72 92 139 206 377 393 395 410 452 512 568 988

59894 59900 60338 61036 61253 61615 i 51714 62275 63491 643 663 713 745 747 774 873 114094 116 147 185 207 258 338 340 367 410 412 474

63669 64436 64635 65278 65321 65513 l 55843 66336 67116 49001 47 130 189 215 272 281 286 323 349 379 385 456 515 577 617 625 626 640 693 837 916 918 967

67125 67190 67979 68226 68982 69363 ' 70215 70594 70603 563 570 687 862 864 920 926 975 115003 26 109 135 182 248 355 436 501 532 573 628 63»

70686 71141 71937 74325 74426 74483 '74538 74614 74918 50017 209 282 299 405 461 549 740 741 878 900 947 980 645 696 714 717 830 858 935

75101 75635 75650 76299 76469 76640 '77064 78088 78339 994 116134 170 271 280 359 399 484 541 551 580 603 661 665:

78695 79036 79079 79184 79325 79592 i 30385 81719 82479 51007 23 50 114 125 154 203 209 305 318 323 343 373 442 779 790 816 932 933 994

82656 82754 82815 83552 85398 85501 i 35863 86761 87618 605 798 829 854 117016 103 156 188 218 274 277 339 393 417 431 458 5ili

87757 87775 87821 87975 88213 88339 !38581 88585 89909 52127 132 221 229 260 299 324 326 390 489 509 639 526 547 584 796 908 931 946 990

89938 90138 90628 92170 92879 93208 !Z3654 94870 95038 730 735 744 746 780 791 792 803 853 936 118043 67 171 303 358 365 375 388 435 478 493 501 573
95348 95959 96019 96447 96596 96827 !Z6853 97039 97089 53003 142 148 183 189 230 254 262 357 544 609 634 646 594 618 767 772 845 847 892 894 930
97161 98836 99005 99403 100905 101587 102725 103122 675 823 119022 158 165 212 266 269 402 442 454 554 681 690
103147 104022 104213 104287 104494 i 104762 104855 54022 40 164 231 256 259 271 290 331 ■ 411 507 696 771 907 960 963 969 994

105399 105657 106950 108005 10874; 2 108895 109311 516 531 536 542 591 634 678 915 952 120009 38 88 126 309 350 358 445 457 586 601 618
109642 110816 111007 113106 113967 113984 114272 55007 41 177 198 407 436 464 479 584 622 637 793 826 705 854 871 880 896 964

114606 115496 115561 115703 115931 116798 117477 833 922 936 943 952 121018 37 48 109 218 251 291 347 390 435 455 503 702
117857 118622 119525 119945 120205 121606 121772 56009 71 105 146 371 411 442 470 511 522 531 551 595 815 855 898 929

123490 123560 123828 123871 124295 125038 125042 607 683 706 959 972 122062 185 231 323 548 550 566 577 650 653 687 729 773
125089 125592 125796 125977 126421 126661 127874 57001 38 105 202 255 269 340 400 427 545 575 586 597 807 874 982

128648 129055 129165 131637 131763 131924 132601 641 687 729 742 850 903 967 995 123078 103 176 224 240 251 315 353 440 452 466 518
134527 134618 135511 136015 136124 136168 136759 58019 110 139 161 276 286 346 391 438 441 442 453 463 563 596 597 692 778 900 904
137510 137727 138145 138781 139441 139524 139814 464 652 672 673 679 711 792 817 824 838 888 919 935 124025 63 80 104 113 134 143 190 199 220 246 296 312

971
140333 140459 141004 141025 141302 141309 141954 59010 114 126 389 559 602 612 634 710 813 818 834 881 315 316 406 434 554 585 749 751 758 762 894 897
142225 144048 145226 145774 145929 146126 147881 948 971 990 125078 185 216 318 340 341 386 462 508 529 530 586

148012 148358 148673 149626 149797 149815 60023 30 40 154 178 300 436 446 460 508 531 576 601 597 682 696 703 735 741 840 903 950 995

Vinnesti pa Ls 4.
679

61047

711 736 774 793 831 852

183 184 347 395 396 448 453 514 549 567 594 662

126042 134 168 266 313 364 385 396 408 461 487
745 752 795 810 811 837 864 909 972

586 606

Lai saraksts būtu mazāks, vinnējušo ložu numuri
784 914 925 929 127065 265 343 346 382 426 500 526 546 550 584 607

iespiesti saīsinātā veidā, neatkārtojot tūkstošniekus. Katrā
62023 114 139 156 260 295 386 612 629 645 687 734 785 622 695 717 721 741 745 802 839 987

nodalījumā ietilpst pārskats par 1000 lozēm.
793 839 902 950 973 994 128029 39 61 74 81 112 181 257 269 305 355 395 407 420

23 24 86 163 348 409 464 571 611 789

1046 78 181 310 331 363 413 416 418

877 970 987

463 476 495 522

63002

756

64001

25 103 113 129 152 267 310 589 633

895 955

11 42 60 72 102 178 187 283 287 292

666

342

668

423

729

46?

466 480 508 560 604 631 718 757 863 913

129108 143 315 346 433 446 447 471 588 664 674
837 855 901 905 912 928 940 964

933

796

960- •

82?

&87 059 707 712

938 965

725 785 786 811 857 858 880 887 919 495 524 615 675 678 742 820 867 891 990 997 130027 30 169 170 219 245 266 298 376 466 492 499 514

214 232 258 393 4« ! 428 436 507 531

65002 112 114 140 250 285 351 486 498 518 614 656 799 549 628 754 765 803 819 840 843 869 883

986 988
902 962

2059 133 149 155 ; 836 844 999

603 619 629 67'

975

7 728 752 764 778 786 794 882 932 66174 234 253 316 330 400 720 728 903 945 977 131029 230 323 388 434 437 470 544 610 639 656 672 682

Nl 359 391 465 49£

b7205 284 350 355 371 398 433 526 554 577 606 678 682 821 945 986

3224 266 285 297 ;

752 818 841 956

i 503 505 535 556 686 706 719 732 749 813 861 132087 112 170 235 242 262 282 322 378 437 540'58? fisa

833 841 878 981
68060 154 299 348 383 386 415 420 443 510 605 609 881 682 856 926 976

4034 59 18» 462 574 607 669 831 885

69042

931 133000 43 123 166 176 197 278 425 439 585 604 618 633
216 251 262 285 302 348 441 490 647 825 928 655 716 781 814 007 037

»uii 8U 81 md 6£l 350 367 430 545 621 650 669

679 691 805 819 853 870 903 942 945

6176 216 297 362 371 382 442 464 516 563 565 609 634

635 643 696 700 851 876 887 969 975

7005 68 142 162 179 195 234 302 462 469 532 610 616

674 708 793 815 819 857 863

8074 97 123 175 181 203 239 262 265 295 323 329 330

331 358 470 526 551 713 758 803 846 928 952

9038 57 82 139 245 261 302 306 346 363 386 396 443 488

517 561 566 575 610 628 685 795 896 926 931 936 971

10004 5 146 272 293 322 364 374 398 454 492 613 621

665 681 723 766 774 778 885 942 979 985

11013 19 136 224 256 272 297 318 395 588 672 733
12070 80 237 286 301 311 324 328 451 489 538 546 549

556 634 638 652 679 700 776 847 879 898 916 973 987

13058 72 89 102 159 208 307 365 459 530 533 583 740

823 833 854 885 922

14020 24 45 54 116 123 130 171 197 201 231 267 279 288

70079

784

71000
561

72022

629

73098

733

74069

707

75052

670

76018

589

77067

733

78004

588

243 340 382 413 522 576 580 587 595
823 919

12 132 187 213 257 317 346 456 484

678 693 788 795 812 862 921 929 950
34 70 92 128 182 275 311 334 385 447

667 745 757 909 912 946 955 965 967

129 159 170 206 276 377 388 462 467

742 785 838 889 906 912 932 957
85 103 114 125 171 179 246 289 378

777 784 882 890 944 957 976

202 207 276 289 446 456 457 471 476
681 706 754 755 763 929 931 995

174 183 196 222 242 310 351 354 359

596 633 696 776 789 797 824 847 974
183 325 403 452 483 487 510 520 574
899 900

34 75 89 94 121 198 268 291 368 395
635 678 705 761 970

43 50 66 222 242 377 499 613 645 655
909 942

90 134 157 191 391 410 451 509 510
684 697 756 837 870 877 878 988

96 199 204 223 275 285 317 328 366

519 528 607 660 753 770 812 841 849
56 141 215 263 271 301 337 372 388

569 593 622 700 783 789 813 816
956

198 256 325 347 505 511 534 545 599
830 831 866 897 933
147 156 210 216 229 248 261 262 5?8
696 768 783 868 873 890 903 937
121 131 208 224 238 338 366 375 386
964

650

514

529

485

404

500

464

977

590

469

684 688

516 532

556 587

500 553

533 592

511 512

465 471

639 726

479 536

134004 164 185 197 213 215 233 258 381 385 388 442 46?
536 616 671 725 764 840 869

135055 95 130 145 182 186 292 355 436 442 526 581 605
756 763 801 850 859 873 923

136047 195 245 250 262 269 339 348 377 398 414 432 478
497 579 594 610 651 683 684 788 789 799 855 960

137058 68 101 104 130 206 243 281 372 530 570 671 675 679
696 732 767 832 859 869 893 992

138005 99 136 149 191 192 271 555 574 662 684 728 762
773 823 869 908 925 972 994

139018 28 98 128 218 315 393 419 448 449 464 495 59?
611 693 705 810 910 950 992

140029 69 105 142 155 165 354 469 495 583 618 721 831
844 858 875 927 941 953

141034 99 263 301 365 370 491 494 649 681 733 855
859 869 883 896 902 920

142002 23 35 42 113 144 177 196 257 284 286 310 361

289 350 491 502

967 969

15014 301 399 435

707 756 820 827

16033 141 174 179

17027 38 52 120 1

495 522 587 641

18019 68 72 78 28C

567 620 693 799

544 579 613 631 644 750 787 802 865

> 447 546 557 595 542 655 679 695

844 869 890 973 997

256 462 496 508 652 701 820

26 231 239 244 277 279 323 387 422

661 704 732 799 828 990

281 310 333 366 372 491 494 529 566

889 909 932 973

79000

904

80030

681

81052

498

82024

545

935

742

518

369

855

421

888

748

538

482

866

445

904

843

568

487

934

478

926

*i<s 10U 586 615 627 777 778 838 895 940
143028 62 189 354 405 484 518 666 667 669 758

839 852 913

144002 54 129 163 227 265 322 329 355 381 418

520 737 855-859 884 937 940 951 955 971 999
145033 88 118 132 218 287 331 347 437 470 487

589 625 816 891 924 943 957 963 976
146014 33 178 180 188 193 215 270 346 366 416

436 444 503 560 579 583 639 668 676 704 710

760 788 810 867 964 966 989 995

147047 95 185 350 419 673 784 896 997

148127 129 250 489 587 737 838 846

149016 44 54 58 230 321 380 391 401 474 559
654 771 817 823 933 946

996

767

473

521

424

735

835

512

571

427

757

19037 77 88 165 1

484 527 531 607

20079 138 213 242

570 669 690 718

69 196 210 233 273 280 332 375 392

770 823 836 858 881 891

247 265 347 370 377 387 484 521 539

755 792 795 855 882 887 938

83119

828

84123

657

645

556

687

616

719

618 581 611

?inon 117 i?8 17? ?09 231 298 381 51' ? 576 693 696 698 85033

704 962 977 993 995 956
455 539 772 1. klases vinnestu izmaksa sāksies 2. jūnijā.

1 1. klases ložu apmaiņa uz 2. klasi līdz 1938. ģ. 9. juni jam.Tesnipcte V-alt>+c- i^^^^^ī'.:^


	Valdības Vēstnesis no. 114 21051938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis šodien atklāja Valsts amatnieku dienu.�葺ठȁ㧠椷䔹
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�惪儗꣪儗����
	Noteikumi par strādnieku un darbinieku veselības aizsardzību papīrrūpniecībā.�㤺㤅婟綊蜄覻☺鄫�ﺁ�噵弤ᐥ乆䅒ؓ̄ᥫⴜ넣ᬾဂᨆᱟ吟ꚨ媲揚ﰯ䌕ἕᐵȅ
	Rīkojums.�〰㘹〰㙢
	RĪKOJUMS.��〰㘹〰
	Rīkojums par "Draudzīgā aicinājuma dāvanas sūtījumiem" pasta pakās.�昁룾ㆩ匟歎湵ꀧᵉ筩깮嶎湜嚜〫嶆敟葙卹剆닾獨ࠉ됈ࢳ︈ϋ婳⭀娷∲⭌㨹ⰲ䓽餁坬䈶䵰孉
	Rīkojums.�〰㙡〰㜵
	RĪK0JUMS par tūristu pavadoņu sagatavošanu un darbību Rīgā.�丝ᔑ㥛ȧ棕써ุ堒⽗欿⼰؍ఝᬔᅄ✅㌙⒲섈鋾侮༐ᬎⴚ၌㘄Ⱕ
	RĪKOJUMS par tūristu pavadoņu sagatavošanu un darbību Pļaviņās.�ᣇⳇ䃇糑郑ꓑ᳜ࣜボ胦铦ࣰ꣦䃹哹
	1956. LĒMUMS.����ᄀ
	260. rīkojums. Par tarifa pārgrozījumiem ekspressūtījumu pārvadāšanai Eiropas-Āzijas satiksmē caur Sibīriju.�㔸㠲㠹‰〰〰ഊ〰〰㔹㤱㌴‰〰〰ഊ〰〰㘲㌰㈹‰〰〰ഊ〰〰㘲㌲㐹‰〰〰ഊ〰〰〰〷〷‰〰〰ഊ�
	261. RĪKOJUMS. 1938. g. 19. maijā. Par vilcienu noteikšanu, kuros Starptautiskai guļamvagonu sabiedrībai ir tiesība ņemt maksu par sēdvietu aizņemšanu sabiedrības vagonos.�楬異屵〱ㄳⰠㄹ㌸⸠朮‱ㄮ慩橜田ㄮ‱㈮ㄮ‴ㄴづ⁔楥獵穰楬摜田ㄲ扴屵〱〱橳⁋⸠偲潩畭猼
	262. RĪKOJUMS. 1938. g. 19. maijā. Par š. g. 74. rīkojuma papildināšanu attiecībā uz braukšanas maksas pazemināšanu tūristu kopām.�婄䄤较෦ꤌ䮔ႎࡱԑԄᐐ㨟Ȍⵂ堻ਝ⬯䴳㬬兩娸Ȕ㝒謁瓈䁠⬴ࠉ杀ᰟ燹Ը缱⬴⼥潂⑹偗蚟昱“⸼⼀
	Atgādinājums visām pagastu valdēm.�㌹〰㌳〰㌸〰㉥〰㈰〰㘷〰㉥〰㈰〰㌱ÍĹ
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㔀愀㌀㠀　㈀㐀㌀

	Valdības iestāžu paziņojumi.�謕炸ज怿鈕鄕怯缕ﬀଆ뀁䘇ꢝ
	Tieslietu ministrijas Kodifikacijas departamenta paziņojums.�pakā
	Kara tiesa
	UZAICINĀJUMS.�����
	Meklētizbeidzamo personu 2313. saraksts.����`

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�謕炸ज怿鈕鄕怯缕ﬀ
	Liepājas saistošie noteikumi par peldēšanos un sauļošanos Liepājas jūrmalā�䠗����\嚜+嶆堤⠗ꀤ⠗����³︈Ë婳킁丗ᢂ丗����
	Saistošie noteikumi par žurku apkarošanu Ventspilī�㙢1ÍĹ
	Saistošo noteikumu grozījumi par Viesītes gaļas izmeklēšanas staciju�ุ堒⽗欿⼰؍ఝᬔᅄ✅㌙⒲섈鋾侮༐ᬎⴚ၌
	Saistošo noteikumu grozījumi par tirgošanos ar pienu un tā produktiem Ludzā.�ᬔᅄ✅㌙⒲섈鋾侮༐ᬎⴚ၌̜磜

	Māksla.�猀㜳〰㜴
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 21. maijā.�Ventspilī�㙢1ÍĹ
	Tiesu sludinājumi.��Ȁᴀ礀
	Citu iestāžu sludinājumi.�墩脜����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�Ȁༀ縁ࠆ肺瀦猕Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 4

	Tables
	A. Satiksme līdz stacijām Charbin un Vladivostok un pretējā virzienā�툕샼툕퓼툕툕䐊팕堊팕氊팕팕И팕⠦팕㰦팕耲팕鐲
	C. Satiksme no st. Charbin līdz Tālo Austrumu stacijām un ostām un pretējā virzienā�ɓ䠂檢╇ࠂⰫ┟ŧᡰ允䕘鉟㕰㴙䃽ᴔᙕ娚位ᅐ㐠ᾮመⴂ㝖轎║䰮㊐⤟㑥�
	Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina , še minēto valsts zemes fonda objektu ieguvējus vai viņu likumīgi apstiprinātus mantiniekus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā. Reimersa ielā 1, 15. dzīv.�穤敶畳植ੈ敬屵〱ㄳ湥椠詡牯歳㬠㈶⤠䱡瑶⸠灡獩ഊ獥爮⁂䬠〱㜸㤸′㈱㜷㈬漠剜田ㄲ执慳ഊ灲敦⸠ㄹ㈹⸠朮‱㤮慮瘮穤敶畳植牜田ㄲ扤慩⁏牥汬献
	Latvijas Sarkanā Krusta 5-klasīgās 41. naudas loterijas 1. klases izlozes oficiālais vinnestu saraksts.�偕聩䁎偔⑪態늧箃ؙ刭䒱糽ㅄ䰽✵⹂娸㙥


